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Święta Bożego Narodzenia to niezwykle urocze  
i szczególne chwile w polskiej tradycji.

W ten wyjątkowy wieczór w roku, gromadzimy się przy wspólnym stole.
To czas pojednania, podsumowań i rodzinnego ciepła,  

a nadto przebaczenia i miłości.
Życzymy Państwu, aby tegoroczne Święta  

dla każdego Mieszkańca Miasta i Gminy Wiskitki,  
były pełne zrozumienia, radości i ufności oraz aby wiara,  

nadzieja i miłość zagościły w Państwa domach.
Niech Boże Dziecię przyniesie nam wszystkim  

i naszym rodzinom wszelki dostatek, pomoże przejść
przez codzienne troski i obdarzy nas pokojem i miłością.

Życzymy Państwu również, by nadchodzący 2024 rok  
spełnił pokładane w nim nadzieje i przyniósł sukcesy  

w realizacji osobistych planów.  
Wszystkiego Najlepszego!
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Szanowni Państwo,
Z dużą satysfakcją oddaję z Pań-

stwa ręce ostatnie w 2023 roku wydanie 
biuletynu Głos Wiskitek. Ta satysfakcja 
bierze się z wielu pozytywnych działań 
Gminy Wiskitki, co przekłada się na 
ilość stron. Uważam, że wszystko to, co 
dobre wydarzyło się w tym roku - udało 
nam się wypracować wspólnie – zarów-
no Urzędowi Miasta i Gminy Wiskitki, 
który realizuje swoje zadania bieżące 
oraz zadania inwestycyjne, jak i Pań-
stwu – Mieszkańcom i Gościom Gminy 
Wiskitki – licznie i chętnie uczestniczą-
cym w wydarzeniach, aktywnie zrzesza-
jących się w swoich stowarzyszeniach, 
niezależnie od tego, czy są one mniej 
czy bardziej formalne. Gmina Wiskitki 
jest przykładem budowania wspólnoty 
samorządowej przez mieszkańców sku-
pionych wokół jednego celu, a jest nim 
właśnie nasza gmina.

Jak co roku licznie braliście Pań-
stwo udział w zebraniach sołeckich. 
Cieszę się, że mogłem osobiście 
uczestniczyć w każdym z nich i bardzo 
dziękuję za obecność. Podczas tych 
spotkań podziękowałem za współpracę 
w czasie tej kadencji, ponieważ w for-
mie właśnie zebrań sołeckich spotyka-
my się w tej kadencji prawdopodobnie 
po raz ostatni. Cieszę się, że mogłem 
się z Państwem spotkać i bezpośred-
nio usłyszeć o mniejszych i większych 
problemach na terenie funkcjonowania 
Gminy Wiskitki, jakie napotykacie Pań-
stwo w codziennym życiu. Mam świa-
domość, że nie wszystkim problemom 
udało się jeszcze zaradzić i wiele jest 
jeszcze do zrobienia w naszym samo-
rządzie.

Z wielu powodów rok 2023 nie był 
łatwy, ale nie był też najgorszy. Myślę, 
że dla Gminy Wiskitki był udany. Pro-
szę zauważyć, jak wiele mniejszych 
i większych zadań inwestycyjnych zre-
alizowaliśmy i wciąż realizujemy. Ten 
rok to tak naprawdę umowy, których 
wartość przekracza kolejne miliony 
złotych - w obszarze modernizacji dróg 
gminnych czy rozbudowy szkół podsta-
wowych. Trwa rewitalizacja budynków 
“Starego Młyna” w Wiskitkach - inwe-
stycja do prawdy historyczna, która 
istotnie wpłynie na kierunek rozwoju 
naszego miasta. Pozyskujemy kolejne 
duże dotacje dla Gminy Wiskitki i wyko-
rzystujemy je na poprawę jakości życia 

mieszkańców, gości naszej gminy, a tak-
że przedsiębiorców, którzy na naszym 
terenie funkcjonują. W tym wszystkim 
udaje nam się wygospodarować realną 
pomoc dla powiatu żyrardowskiego na 
realizację powiatowych inwestycji na 
naszym terenie.

Podtrzymujemy jakość naszej sfery 
socjalnej, oświatowej, współpracujemy 
z różnymi środowiskami i organizuje-
my duże wydarzenia. Moją radością są 
organizacje i stowarzyszenia - współ-
praca z tak chętnymi i otwartymi ludź-
mi układa mi się wręcz wzorowo, a ich 
działalność idealnie wpisuje się w życie 
gminy. Nasi mieszkańcy reprezentują 
Gminę Wiskitki na szczeblu powiato-
wym, a nawet wojewódzkim. Szczegól-
nym czasem naszej współpracy były ob-
chody 50-lecia istnienia Gminy Wiskitki 
- wspólnie zbudowaliśmy wyjątkowe 
wydarzenie, które już grubymi literami 
zapisało się na kartach historii. Z całe-
go serca dziękuję wszystkim za obec-
ność i wspólnie spędzony czas.

Oczywiście – nie zawsze jest kolo-
rowo i na naszej drodze codziennej pra-
cy pojawiają się trudności. Wielokrotnie 
musimy zabiegać o nasze interesy, upo-

minać się o rozwój naszych miejscowo-
ści, o rozwój naszej gminy i powiatu. 
Wszędzie jednak staramy się być goto-
wi do współpracy, współdziałania – dla 
dobra mieszkańców.

Pozwolę sobie napisać jeszcze raz 
- to był dobry, udany rok, w którym tak 
wiele się wydarzyło dzięki naszej współ-
pracy i determinacji. Jednocześnie z na-
dzieją patrzę na rok 2024 - skonstruowa-
liśmy naprawdę dobry, stabilny budżet, 
który nie zakłada podwyżek lokalnych 
podatków i opłat - Gmina Wiskitki nie 
sięga do kieszeni swoich mieszkańców 
po większe wpływy. Spodziewamy się 
kolejnych dotacji i kolejnych możliwo-
ści, a jednocześnie pozostawiamy sobie 
pole do realizacji zadań niezaplanowa-
nych, wynikających z potrzeby chwili. 
Mamy perspektywę do dalszego, dobre-
go rozwoju i wierzę, że Gmina Wiskitki 
pozostanie na tej ścieżce.

O tym właśnie jest to wydanie Gło-
su Wiskitek, opisuje wszystko to, co naj-
ważniejszego działo się i wciąż dzieje 
w drugiej połowie tego roku. Oddaję to 
wydanie w Państwa ręce z przekona-
niem, że będzie doskonałą lekturą na 
zimowe wieczory.



4 GŁOS WISKITEK | 2023

Absolutorium przyjęte
22 czerwca  w Sali konferencyjnej 

Urzędu Miasta i Gminy Wiskitki odbyła 
się sesja Rady Miasta i Gminy Wiskitki. 
Posiedzenie miało charakter sprawoz-
dawczy. Burmistrz przedstawił „Raport 
o stanie Gminy za rok 2022”. 

Opisane tam zostały szczegółowo 
inwestycje gminne, realizacja zadań we 
wszystkich zakresach w Wiskickim sa-
morządzie. Dokument opisuje prawie 
100 przedsięwzięć, na które przezna-
czono blisko 24.000.000zł. Na zada-
nia roczne samorząd pozyskał prawie 
20.000.000zł. Z Raportu dowiadujemy 
się o planach zagospodarowania prze-
strzennego, o zamierzeniach i planach 
rozwojowych Miasta i Gminy Wiskitki, 
jak również o lokalizacji nowych du-
żych firm na terenach inwestycyjnych. 
Ten obszerny dokument podkreśla 
aktywność społeczną mieszkańców – 
stowarzyszeń, organizacji, klubów se-
niora i klubów sportowych.

Radni bez wątpliwości zaakcep-
towali uchwały odnoszące się do wy-
żej wymienionego raportu i realizacji 
uchwały budżetowej za rok 2022. Rad-
ni jednogłośnie udzielili Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Wiskitki wotum zaufa-
nia.

Obydwie strony – Burmistrz oraz 
Rada – są gotowi do współpracy, a jed-

nocześnie w tej współpracy także me-
rytoryczni.

Burmistrz podziękował  Radnym 
i swoim współpracownikom za zgodną  
i wytężoną pracę, co spowodowało, że 

mimo iż miniony rok był ogólnie trud-
nym czasem dla gospodarki, to dzięki 
odpowiednim, rozważnie podejmowa-
nym decyzjom dla Miasta i Gminy Wi-
skitki był to dobry czas.
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Największe inwestycje oświetleniowe 
w historii gminy

Przełom 2023 i 2024 roku z pewno-
ścią zapisze się na kartach historii Gminy 
Wiskitki dzięki realizacji największych 
w dziejach naszego samorządu inwesty-
cji oświetleniowych. W ubiegłych latach 
budżet inwestycyjny pozwalał na budo-
wę nowego oświetlenia ulicznego w nie-
oświetlonych dotąd miejscach najwyżej 
kilku odcinków drogowych. Mieszkańcy 
jednak słusznie domagali się kolejnych 
inwestycji, ponieważ Gmina Wiskitki sta-
le się rozwija, tworząc nowe siedliska 
i możliwości rozwoju przedsiębiorczo-
ści. Nic dziwnego zatem, że gdy tylko 
pojawiła się okazja pozyskania rekordo-
wych dotacji na inwestycje oświetlenio-
we – Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki 
uzyskując zgodę Rady Miasta i Gminy 
Wiskitki złożył do CPK w ramach Progra-
mu „Bezpieczne Drogi” wniosek o dofi-
nansowanie inwestycji oświetleniowych 
na dwóch obszarach.

Pierwszy obszar to budowa oświe-
tlenia ulicznego w Gminie Wiskitki. Na 
ten cel Gmina Wiskitki pozyskała 1 353 
000,00 zł i dzięki tym środkom zreali-
zowane będą nowe odcinki oświetlenia 
drogowego w Wiskitkach (ul. Rodzinna 

od strony ul. Kościuszki), w Działkach 
(ulica Bociania), w Guzowie (ul. Rodu Łu-
bieńskich), na odcinku Czerwona Niwa 
– Aleksandrów, w Sokulu, Różanowie, 
Starych Kozłowicach oraz Antoniewie 
(ul. Chabrowa). Ponadto w Antoniewie 
ze środków własnych Gminy (prawie 
100 000,00 zł) Wiskitki wykonany zosta-
nie fragment oświetlenia ulicznego w ul. 
Magnoliowej.

Drugi obszar to wymiana starych 
opraw sodowych oświetlenia ulicznego 
na nowe, energooszczędne oprawy wy-
konane w technologii LED. W ubiegłym 
roku dzięki środkom pozyskanym od 
Marszałka Województwa Mazowiec-
kiego oraz Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska udało nam się 
zmodernizować oświetlenie drogowe na 
terenie całych Miedniewic oraz na więk-
szości ulic w Wiskitkach. Tym razem na 
zakończenie roku 2023 modernizacji 
podlegają odcinki oświetlenia ulicznego 
w większości pozostałych miejscowo-
ści - Czerwona Niwa, Czerwona Niwa 
Parcel, Różanów, Babskie Budy, Wola 
Miedniewska, Starowiskitki, Morgi, Hipo-
litów, Popielarnia, Smolarnia, Kamionka, 

Nowa Wieś, Kozłowice Stare, Działki, To-
maszew, Łubno, Prościeniec, Antoniew, 
Franciszków, Józefów, Jesionka, Guzów. 
To prawie 1100 opraw oświetleniowych, 
których wymiana z pewnością musi się 
przełożyć na efekt na rachunkach za 
energię elektryczną. Wartość umowy 
stanowiąca jednocześnie wartość do-
tacji to 804 096,51 zł. To jednak nie ko-
niec – Gmina Wiskitki pozyskała także 
odrębną dotację z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej na modernizację oświetlenia 
ulicznego w 2023 roku i zostanie ona 
spożytkowana na wymianę przestarza-
łych opraw w pozostałej części Wiskitek, 
a także w Nowych Kozłowicach, Guzowie 
oraz w Aleksandrowie – razem ponad 
230 zmodernizowanych punktów oświe-
tleniowych. Wartość tej umowy to prawie 
260 000,00 zł.

Nie wiemy jeszcze, w jaki sposób 
ukształtują się kolejne miesiące i lata 
pod względem dotacji na realizację po-
dobnych inwestycji w przyszłości. Nie 
zmienia to jednak faktu, że Gmina Wi-
skitki w dalszym ciągu będzie realizowa-
ła kolejne odcinki oświetlenia ulicznego.



6 GŁOS WISKITEK | 2023

Gminne tereny przy ulicy Cegiel-
nia znane są mieszkańcom Wiskitek 
i okolicznych miejscowości jako miej-
sce idealne do łowienia ryb, a także 
do letniego odpoczynku podczas ro-
werowych wycieczek. Dziś natomiast 
pojawia się szansa, aby tereny tzw. 
„Cegielni” poddać rewitalizacji, a więc 
nadać im nowych walorów – rekre-
acyjnych, sportowych oraz przyrodni-
czych.

Składając wniosek o dofinanso-
wanie inwestycji sportowo-rekreacyj-
nych do Rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych POLSKI ŁAD 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki 
zależało, aby spróbować przeznaczyć 
te środki na modernizację miejsc re-
kreacyjnych w Wiskitkach. Przecież 
każde większe sołectwo w naszej 
gminie posiada już takie miejsce – 
czy to Franciszków z kompleksem 
sportowym typu „orlik”, czy to Działki 
z nowoczesnym wielofunkcyjnym bo-
iskiem sportowym, czy to Jesionka 

z różnorodnym miejscem rekreacyj-
nym przy ulicy Kolejowej. Większość 
sołectw posiada już także wyposa-
żone place zabaw czy siłownie ze-
wnętrzne. Wiskitki także potrzebują 
takiego rekreacyjnego miejsca i o ile 
temat miejskiego placu zabaw jest 
w dalszym ciągu otwarty i opracowy-
wana jest koncepcja, o tyle pozyska-
ne środki w wysokości prawie dwóch 
milionów złotych pozwolą na realiza-
cję naprawdę poważnej inwestycji. 
Poza tym – Wiskitki jako miasto pełni 
w gminie szczególną rolę, w związku 
z czym w sposób szczególny powin-
no przyciągać mieszkańców i gości, 
oferując im coraz szerszy wachlarz 
miejsc do spędzania wolnego czasu. 
Tkanka miejska powinna ulegać sta-
łemu rozrostowi.

Taką inwestycją, która przyczyni 
się do ubogacenia walorów rekreacyj-
nych, sportowych czy przyrodniczych 
w Wiskitkach będzie właśnie moder-
nizacja terenów przy ulicy Cegielnia, 

z którą Gmina Wiskitki planuje ruszyć 
w roku 2024. Od wielu lat wskazywano 
na potrzebę rewitalizacji tych miejsc 
i teraz te potrzeby mogą zacząć być 
zaspokajane. Plany zakładają przede 
wszystkim uporządkowanie terenów 
i wydzielenie stref rekreacyjnych 
i sportowych – mają się pojawić nowe 
nasadzenia, oświetlone ścieżki, strefa 
dla miłośników łyżworolek czy plaża 
dla koneserów biernego odpoczynku, 
a także altany ze stołami dla entuzja-
stów grilla. Pojawią się odnowione ło-
wiska, a wykonane pomosty pomogą 
zbliżyć się do natury. Przy tej inwesty-
cji ważnym jest, aby prace realizowa-
ne były w porozumieniu z codziennymi 
użytkownikami „stawów cegielnia-
nych”, a więc wędkarzami, a także 
w zgodzie z przyrodą – w końcu marzy 
się nam, aby zmodernizowane tereny 
„Cegielni” były pierwszym wyborem 
tych, którzy chcieliby w spokoju i na 
łonie natury cieszyć się zasłużonym 
odpoczynkiem.

Modernizacja terenów „Cegielni” 
– etap I

Dotacja pozyskana z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych POLSKI ŁAD – przypomnijmy: 
prawie 2 000 000,00 zł – pozwoli na wykonanie pierwszego etapu prac, a plany co do całkowitego zre-
witalizowania terenów „Cegielni” są o wiele szersze i o ile tylko będą pojawiać się kolejne, podobne 
dotacje, z pewnością będą w dalszych etapach realizowane. 
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Temat stanu dróg na terenie Gminy 
Wiskitki nie może się obejść bez opisa-
nia stanu modernizacji dróg powiato-
wych w roku 2023 – w szczególności na 
odcinkach, w finansowaniu których Gmi-
na Wiskitki aktywnie uczestniczyła i dalej 
zabiega o konkretne działania.

Aby uporządkować temat dróg po-
wiatowych należy wskazać, że w tym 
roku dzięki racjonalnemu gospodarowa-
niu budżetem gminnym współpraca Gmi-
ny Wiskitki opierała i wciąż opiera się 
na dwóch dużych i ważnych porozumie-
niach, w istotny sposób wspierających 
modernizację dróg prowadzoną przez 
powiat żyrardowski.

Pierwsze porozumienie doszło do 
skutku i dotyczyło złożenia wspólnego 
wniosku do Centralnego Portu Komuni-
kacyjnego o dofinansowanie remontów 
dróg w ramach programu „Bezpieczne 
Drogi”. Gmina Wiskitki zobowiązała się 
w tym wniosku przekazać kwotę 1 116 
000,00 zł, którą nam przyznano w ramach 
tej dotacji, właśnie dla powiatu żyrardow-
skiego na modernizację dróg powiato-
wych. Tylko dzięki złożeniu wspólnego 
wniosku możliwy był remont odcinków 
dróg Tomaszew-Łubno, Czerwona Niwa 
Parcel-granica powiatu żyrardowskie-
go (jeden odcinek w stronę Kościelnej 
Góry oraz osobny odcinek przez Róża-
nów w stronę Bolimowa), a także droga 
od Miedniewic w stronę Franciszkowa-  
odcinek ulicy Chabrowej w Antoniewie 
– od skrzyżowania z ulicą Makową do 
skrzyżowania z ulicą Storczykową. War-
to to podkreślić – gdyby nie udzielenie 

Sytuacja na drogach powiatowych w Gminie Wiskitki

pomocy finansowej powiatowi przez 
Gminę Wiskitki – remont tych odcinków 
prawdopodobnie przez wiele kolejnych 
lat byłby jedynie w bliżej nieokreślonych 
planach.

Warto zaznaczyć, że w sposób 
samodzielny powiat żyrardowski otrzy-
mał 10 000 000,00 zł na remonty dróg 
powiatowych na swoim terenie. Gmina 
Wiskitki otrzymała jedynie 5 milionów 
złotych na inwestycje związane z infra-
strukturą drogową, z czego ponad 20% 
- właśnie te wspomniane wcześniej  
1 116 000,00 zł – przekazano powia-
towi żyrardowskiemu, aby można było 
w ogóle rozmawiać z zarządem powiatu 
żyrardowskiego o rozpoczęciu prac mo-
dernizacyjnych, ale także aby wspomóc 
w jak największym stopniu remont dróg 
powiatowych na terenie Gminy Wiskitki 
w jak największym zakresie. Na co jed-
nak zwracamy uwagę? Przypominamy, 
że środki te otrzymano od spółki CPK 
na inwestycje drogowe. Logicznym wy-
daje się zatem, że skoro Gmina Wiskit-
ki jest jedyną gminą na terenie powiatu 
żyrardowskiego, która w największym 
stopniu i w bezpośredni sposób dotknię-
ta jest realizacją budowy Centralnego 
Portu Komunikacyjnego, to właśnie na 
terenie naszej gminy powinny się odbyć 
remonty dróg w najszerszym zakresie. 
Tymczasem powiat żyrardowski zażądał 
odstąpienia przez Gminę Wiskitki części 
własnej dotacji. W przeciwnym wypadku 
inwestycje drogowe na naszym terenie 
mogłyby się w ogóle nie odbyć. Niestety, 
jest to kazus zupełnie niezrozumiały, tym 

bardziej, że drogi należące do powiatu 
żyrardowskiego wydają się być technicz-
nie najgorsze w naszym regionie, a na 
terenie samej Gminy Wiskitki także od 
wielu, wielu lat zapomniane. Uważamy, 
że zachowanie powiatu żyrardowskiego 
było co najmniej niewłaściwe oraz było 
jednym z wielu przykładów szantażu: 
„albo się dorzucacie, albo zapomnijcie 
o inwestycji”. W takim wypadku to nie 
jest współpraca. Jest to raczej dowód na 
to, że powiat żyrardowski rozumie słowo 
„współpraca” inaczej, niż jest to normal-
nie przyjęte w społeczeństwie. 

Wiemy, że takie żądania wysuwane 
są do właściwie każdej gminy leżącej na 
terenie powiatu żyrardowskiego. Staro-
sta żyrardowski dopuszcza realizację 
swoich własnych zadań inwestycyjnych 
jedynie pod warunkiem, że gminy też 
będą partycypowały finansowo w tych 
inwestycjach, najczęściej zapewniając 
wkład własny. Pragniemy to podkre-
ślić – to nie jest współpraca, lecz jest 
to zdecydowanie sytuacja patologiczna 
i nie powinna mieć miejsca. Prosimy za-
uważyć, że w taki właśnie sposób powiat 
żyrardowski nie dopłaca nawet złotówki 
do swoich zadań inwestycyjnych, za to 
bardzo chętnie ogłasza ich realizację 
i zakończenie za własny sukces. Zo-
stawiamy zatem otwarte pytanie – to 
gdzie w takim razie znajdują się własne 
środki inwestycyjne powiatu? Gdzie są 
lokowane? Kuriozalne jest także to, że 
w następstwie inwestycji realizowanych 
przy udziale gmin to starosta przypisuje 
sobie sukcesy, nie wykładając z budżetu 
powiatu nawet złotówki.

Ostatecznie dla dobra wszystkich 
Gmina Wiskitki zdecydowała się wes-
przeć powiat żyrardowski, przy czym 
postawiony został podstawowy warunek 
- pas drogowy powinien bezwzględnie 
posiadać przejezdność o szerokości 5m 
na całej długości modernizowanej drogi.

Drugie porozumienie jest już nieste-
ty tematem niełatwym, o czym doskona-
le zdają sobie sprawę mieszkańcy Dzia-
łek oraz wszystkie osoby uczęszczające 
odcinkiem drogowym Wiskitki-Żyrardów 
właśnie przez Działki. Ten temat należy 
opisać już nieco szerzej. Przede wszyst-
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kim – po wielu trudach rozpoczęła się 
w końcu wyczekiwana od lat rozbudowa 
– co prawda inwestycja póki co zakłada 
modernizację jedynie odcinka od granic 
Żyrardowa do zakrętu (odcinek ulicy Klo-
nowej – do skrzyżowania z ulicą Głów-
ną), jednak bardzo wierzymy, że powiat 
żyrardowski rozpocznie równie racjonal-
nie – jak w przypadku Gminy Wiskitki – 
gospodarować swoim budżetem, dzięki 
czemu możliwa okaże się realizacja ko-
lejnych etapów tej drogi.

Niestety, od dłuższego czasu rela-
cje powiatu żyrardowskiego z samorzą-
dami gminnymi zaczynają być niezdrowe 
i w znakomitej większości przypadków 
sprowadzają się do tego, że w przypadku 
dużych inwestycji – głównie drogowych 
– powiat nie wykłada żadnych swoich 
środków na zabezpieczenie wkładu wła-
snego, lecz zmusza do takiego zabezpie-
czenia gminy, ponieważ doskonale zdaje 
sobie sprawę, że to gminom najbardziej 
zależy, aby realizowane były powiatowe 
inwestycje – znów: głównie drogowe – 
na ich terenie. Ten stan nie może trwać 
w nieskończoność, nie są to zdrowe 
relacje łączące tak bliskie sobie szcze-
ble samorządu terytorialnego. W takiej 
właśnie sytuacji powiat żyrardowski 
stawia się w roli notariusza, który odpo-
wiedzialny jest jedynie za przygotowanie 
dokumentacji, a finansowanie inwestycji 
już nie należy do niego. Ba, nawet za-
bieganie o realizację inwestycji powia-
towych często należy do gmin. A czarę 
goryczy nad tym, jak trudno jest dogadać 
się z powiatem żyrardowskim dopełnia 
jeszcze burzliwy od lat temat komunika-
cji autobusowej. O nim jednak możecie 
Państwo przeczytać w osobnym artykule 
na łamach niniejszego „Głosu Wiskitek”, 
do czego zachęcamy.

Wracając jednak do tematu drogi 
powiatowej przez Działki – z punktu wi-
dzenia Burmistrza Miasta i Gminy Wiskit-
ki istotnym jest, aby roboty budowlane 
odbywały się w sposób zgodny z do-
kumentacją projektową oraz w sposób 
zgodny z wydaną decyzją o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej. Ozna-
cza to, że Burmistrz oczekuje, że wszel-
kie przejęcia terenów pod poszerzenie 
drogi i udrożnienie skrzyżowań zostaną 
przez powiat żyrardowski zrealizowane, 
a sama droga zostanie przebudowana 
w sposób kompletny, a więc wraz z budo-
wą parkingu, ścieżki pieszo-rowerowej, 

chodników, zjazdów, montażem oświe-
tlenia ulicznego, nowych wiat przystan-
kowych, wykonaniem zbiornika retencjo-
nującego wodę z pasa drogowego. Tylko 
w ten sposób zapewnione zostanie bez-
pieczeństwo ruchu – tak pieszych, jak 
i rowerzystów i zmotoryzowanych. Nie 
ma zgody na połowiczną realizację inwe-
stycji, w postaci na przykład wykonania 
jedynie nakładki asfaltowej. Nie ma zgo-
dy na częściowe realizowanie projektów, 
których uzgadnianie zajęło tak wiele 
miesięcy i zaangażowało tak wiele osób 
i środowisk. Gmina Wiskitki od wielu lat 
deklaruje, że jest gotowa wesprzeć finan-
sowo tę inwestycję, jednak tylko pod wa-
runkiem spełnienia naszych oczekiwań 
oraz bez dokonywania istotnych zmian 
w projekcie budowlanym, które pogar-
szałyby standard projektowanej drogi 
oraz jej bezpieczeństwo i drożność ko-
munikacji.

Tymczasem powiat żyrardowski 
poważnie rozważa obcinanie zakresu 
robót budowlanych – rozważa to, aby 
nie udrażniać skrzyżowań (wskutek po-
szerzeń pasa drogowego); albo aby od-
stąpić od wykonywania chodników; albo 
aby nie budować parkingu czy zbiornika 
retencyjnego. Gmina Wiskitki sprzeciwia 
się temu, aby prace realizowane były 
w sposób okrojony. Tylko sukcesywne 
wykonywanie kolejnych odcinków tej 
drogi w sposób zgodny z projektem bu-
dowlanym i w pełnym zakresie pozwoli 
pozyskiwać kolejne zewnętrzne środki 
finansowe.

Na rozbudowę drogi przez Działki 
powiat żyrardowski także pozyskał dota-
cję – tym razem z Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych POLSKI ŁAD. 
Wsparcie Gminy Wiskitki polega na za-
bezpieczenie wkładu własnego i właśnie 
dlatego Burmistrz Miasta i Gminy Wiskit-
ki stoi na stanowisku, że skoro samorząd 
gminny ma partycypować w kosztach in-
westycji, to powinna ona zostać zrealizo-
wana w sposób należyty. Na tę realizację 
tej inwestycji mieszkańcy czekają już od 
tak dawna, że teraz – gdy już pozyskano 
dotację i można rozpocząć poważne ro-
boty budowlane – nie wolno tego tematu 
przedłużać. Nie ma już na to czasu. Trze-
ba działać.

O jakich pieniądzach mówimy? Gmi-
na Wiskitki miałaby wyłożyć około 820 
000,00 zł na pokrycie wkładu własnego 
powiatu żyrardowskiego dla pozyskanej 

dotacji. Gmina Wiskitki ma zapewnić 
finansowanie wykwalifikowanego nad-
zoru inwestorskiego, a więc grupy osób 
z uprawnieniami budowlanymi, którzy 
będą czuwać nad realizacją rozbudowy. 
Ponadto na etapie projektowania - Gmi-
na Wiskitki sfinansowała realizację prac 
projektowych w zakresie oświetlenia 
ulicznego na całym odcinku rozbudowy. 
Jak widać - wkład Gminy Wiskitki jest na-
prawdę konkretny. Jaki jest realny wkład 
finansowy powiatu żyrardowskiego w re-
alizację tego powiatowego zadania?

Na moment wydania niniejszego 
„Głosu Wiskitek” właściwe porozumienie 
pomiędzy Gminą Wiskitki a powiatem 
żyrardowskim ws. współfinansowania 
zadania przez gminę nie zostało jesz-
cze zawarte, a sfinalizowanie tej umowy 
możliwe będzie wyłącznie wtedy, gdy 
starosta żyrardowski zobowiąże się do 
realizacji prac zgodnie z postulatami 
Burmistrza oraz mieszkańców.

Nie wolno dopuścić do tego, że 
droga powiatowa przez Działki zostanie 
wykonana tylko w niewielkiej części, 
a następnie jej dalsza rozbudowa w ko-
lejnych etapach zostanie zapomniana. 
Niestety – mamy wrażenie, że w tę stro-
nę właśnie działania powiatu zmierzają 
– w okresie wakacyjnym Burmistrz wie-
lokrotnie informował starostę żyrardow-
skiego, że zbliżają się kolejne dotacje 
na modernizację dróg i przypominał, że 
należy w dalszym ciągu składać wnioski 
o dofinansowanie kolejnych etapów. Tak 
się jednak nie działo – pomimo pojawia-
nia się naborów starosta żyrardowski nie 
korzystał z możliwości złożenia kolej-
nych wniosków na realizację następnych 
etapów. Udało się natomiast pozyskać 
fundusze na inny, równie oczekiwany od-
cinek od Miedniewic w stronę Bolimowa. 
Oczywiście ta informacja bardzo cieszy 
i wierzymy, że zakończy się ekspresowo, 
a mieszkańcy będą mogli poruszać się 
po wyremontowanym pełnym odcinku. 
Również w tym przypadku pomoc finan-
sowa ze strony Gminy Wiskitki uzależnio-
na będzie od tego, czy roboty budowlane 
przebiegać będą zgodnie z dokumen-
tacją projektową. Dla dobra użytkowni-
ków tej oraz innych dróg - wierzymy, że 
tak. Wierzymy także, że realizacja tego 
odcinka nie przyćmi konieczności pozy-
skiwania zewnętrznych środków finan-
sowych na pozostałe drogi powiatowe 
leżące na terenie Gminy Wiskitki.
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Zakończyliśmy dużą rozbudowę szkoły  
podstawowej we Franciszkowie  
– ale to nie koniec prac

Nowy rok szkolny 2023/2024 to 
zdecydowanie historyczny czas zapisa-
ny w kronice Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II we Franciszkowie. Odda-
no do użytkowania nową halę sportową 
w pełni wyposażoną, z magazynkiem na 
sprzęt, toaletami, szatniami i zapleczem 
socjalnym.

Korytarze hali sportowej połączo-
ne są z istniejącym budynkiem szkoły 
podstawowej – tam w ramach tej samej 

inwestycji całkowicie przebudowano 
pomieszczenia kotłowni, zamieniając 
stare, wysłużone piece węglowe na 
nowoczesne instalacje pomp ciepła 
wykorzystujące wspomaganie gazowe 
– i w tym momencie wszystkie budynki 
szkoły podstawowej ogrzewane są już 
w sposób ekologiczny i bezpieczny. Ale 
to nie wszystko – w ramach tej samej in-
westycji przebudowie uległ budynek, któ-
ry dotychczas służył uczniom jako sala 

gimnastyczna, a dziś – po adaptacji – 
znajdują się tam dwie nowoczesne sale 
lekcyjne, zaplecze socjalne i sanitarne.

Ponadto budynek jest wentylowa-
ny w sposób mechaniczny z odzyskiem 
ciepła, posiada monitoring, a także ko-
rzysta z fotowoltaiki, aby generować 
energię elektryczną wspomagając tym 
samym Gminę w wydatkach za prąd.

Wartość ostatniego etapu inwesty-
cji przekroczyła kwotę 5 000 000,00 zło-
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tych, uwzględniając wszystkie wydatki, 
takie jak aktualizacje dokumentacji 
projektowej, koszty nadzoru inwestor-
skiego czy nawet tankowanie butli 
gazowej. Realizacja ostatniego etapu 
możliwa była dzięki dotacji z Rządowe-
go Programu Inwestycji Strategicznych 
POLSKI ŁAD, która wyniosła ponad 4 
miliony złotych. Mówimy tu jednak 
tylko o ostatnim etapie tej inwestycji, 
ale ile wyniosły wydatki na wszystkie 
te etapy? Budowa rozpoczęła się już 
w roku 2020, kiedy to powstał budynek 
w stanie surowym otwartym, wyłącznie 
własnymi siłami finansowymi. Następ-
nie w kolejnych latach Gmina Wiskitki 
zainwestowała w stolarkę okienną za-

mykając budynek i przymierzając się 
do największych prac – wykończenio-
wych. Wartość całego zadania oscylu-
je w granicach 6 500 000,00 zł.

Zakończenie realizacji tak dużej 
inwestycji przy szkole im. Jana Pawła 
II we Franciszkowie nie sprawiło jed-
nak, że przez najbliższe lata nie będą 
realizowane kolejne inwestycje. Wręcz 
przeciwnie – od pewnego czasu za-
uważalna jest potrzeba rozbudowy tej 
szkoły o kolejne sale dydaktyczne, co 
jest efektem powiększania się liczby 
mieszkańców na terenie działania tej 
szkoły, dlatego Burmistrz podjął w III 
kwartale 2023 roku decyzję o rozpo-
częciu prac projektowych dobudowy 

nowego skrzydła, które pomieści no-
woczesne pomieszczenia przedszkola 
oraz żłobka we Franciszkowie, w pełni 
wyposażone sale dydaktyczne, samo-
dzielnie pracującą kuchnię i stołówkę, 
a to wszystko z uwzględnieniem po-
trzeb uczniów i nauczycieli, pamiętając 
o zachowaniu zasad nowoczesnego 
projektowania budynków użyteczności 
publicznej dla osób niepełnospraw-
nych, wynikających z ustawy o zapew-
nianiu dostępności osobom ze szcze-
gólnymi potrzebami (tzw. ustawa 
o dostępności).

Najbliższe lata – mamy nadzieję 
– pozwolą na rozpoczęcie i sprawne 
przeprowadzenie rozbudowy. 
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Otwarcie hali we Franciszkowie

W sobotę 7 października w Szkole 
Podstawowej im. Świętego Jana Pawła 
II we Franciszkowie odbyła się szcze-
gólna uroczystość. Nastąpiło długo wy-
czekiwane otwarcie nowo wybudowanej 
hali sportowej. Realizację tej inwestycji 
rozpoczęto jesienią 2020 roku. 

Z tej okazji  dzieci ze szkoły przygo-
towały liczne występy artystyczne, które 
zachwyciły zebranych. Wśród atrakcji 
znalazł się także quiz wzorowany na 
popularnym programie telewizyjnym 
“Familiada”, który dostarczył mnóstwo 
emocji.

Burmistrz Miasta i Gminy Wiskit-
ki w swojej wypowiedzi podkreślił, że 
nowa hala sportowa to nie tylko miejsce 
do aktywności fizycznej, ale również 
przestrzeń, która umożliwi dzieciom 
i młodzieży rozwijanie swoich talentów.

Wśród licznie zebranych na otwarciu nowoczesnej i przestronnej hali sportowej obecni byli: Minister 
Maciej Małecki, ksiądz biskup Wojciech Osial, Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki Rafał Mitura, Prze-
wodniczący Rady Miasta i Gminy Paweł Dziemiańczyk z Radnymi, Sołtysi, przedstawiciele Ochotni-
czych Straży Pożarnych i Kół Gospodyń Wiejskich, a także rodzice i uczniowie. 

Jest to ważny i uroczysty dla 
nas dzień. Uczestniczymy  
w wydarzeniu otwarcia nowo 
wybudowanej hali sportowej. 
Ogarnia nas ogromna radość, 
duma i wdzięczność… Warunki 
stwarzane naszym dzieciom są 
coraz lepsze, a szkoła zmieniła 
się i wciąż się zmienia

Dyrektor Szkoły 
Beata Jackowska
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Stan prac przy sali gimnastycznej w Miedniewicach

Rozbudowa Szkoły Podstawowej 
im. prof. Zbigniewa Religi w Miedniewi-
cach to druga duża inwestycja oświa-
towa Gminy Wiskitki i – podobnie jak 
w przypadku szkoły z Franciszkowa 
– podyktowana koniecznością zapew-
nienia uczniom i nauczycielom miejsca 
do realizowania zajęć przede wszyst-
kim w zakresie wychowania fizycznego. 
W 2022 roku Gmina Wiskitki otrzymała 
od Marszałka Województwa Mazowiec-
kiego dotację w ramach programu „In-
strument wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego” – rozłożoną na trzy lata 
i skierowaną wyłącznie dla realizacji pro-
cesu inwestycyjnego budowy nowej hali 
sportowej dla uczniów. W pierwszym 
etapie wykonany został stan surowy 
otwarty budynku. Drugi – trwający obec-
nie – etap obejmuje wykończenie hali 
gimnastycznej wewnątrz właściwie pod 
klucz, wraz z nowym przyłączem wod-
nym. Trzeci etap, będący aktualnie w pla-
nach na rok 2024, obejmować będzie 
ocieplenie budynku wraz z wykonaniem 
elewacji, zagospodarowanie terenu oraz 
wykonanie drogi pożarowej. Wiele wska-
zuje też na to, że trzeci, planowany etap, 
pozwoli także na przełączenie ogrzewa-
nia także istniejącego budynku szkoły 
z pieca węglowego na kocioł olejowy, za-

instalowany w nowoczesnej kotłowni. To 
jednak dopiero przed nami – aktualnie 
kontynuujemy etap II, gdzie na moment 
wydania niniejszego Głosu Wiskitek wy-
konane mamy wszelkie podtynkowe in-
stalacje elektryczne oraz hydrauliczne, 
a także wykonanie wszystkich tynków 
i wylewek, a sam Wykonawca rozpoczy-
na prace typowo wykończeniowe.

Wartość dotacji z budżetu woje-
wództwa mazowieckiego wyniosła pół-
tora miliona złotych i jest rozłożona na 

trzy lata, a więc na etap I zrealizowany 
w 2022 roku, etap II realizowany aktual-
nie oraz etap III, który planujemy realizo-
wać w roku 2024.

Wartość umowy w trwającym aktu-
alnie etapie II opiewa na kwotę prawie  
2 000 000,00 złotych.

Zakończenie realizacji całej inwe-
stycji w sposób kompletny planowane 
jest na czwarty kwartał 2024 roku i sza-
cujemy, że cała inwestycja warta będzie 
ponad 6 000 000,00 zł.
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Celem Burmistrza Miasta i Gminy 
Wiskitki na tę kadencję niewątpliwie 
była i nadal jest odmiana wizerunko-
wa wielu budynków stanowiących wła-
sność Gminy Wiskitki – stąd chociażby 
wykonane zostały nowe, odświeżone 
elewacje budynków Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych z Aleksandrowa, Nowego 
Oryszewa oraz Miedniewic. Nowy wy-
gląd przyjął w 2022 roku także budynek 

ośrodka zdrowia w Guzowie, jednak 
efekt „wow” zostanie uzyskany dopiero 
w połowie 2024 roku, kiedy to do odda-
ne do użytkowania zostanie otoczenie 
tego budynku – nowe parkingi, nowe na-
sadzenia, ciągi komunikacyjne obejmu-
jące także teren stadionu znajdującego 
się za ośrodkiem zdrowia. Najważniej-
szym jednak punktem trwających wła-
śnie prac budowlanych jest budowany 

właśnie nowy obiekt – budynek, który 
w założeniu stanie się siedzibą zarówno 
Klubu Sportowego GUZOVIA Guzów, jak 
i Koła Gospodyń Wiejskich „Guzowian-
ki”.

Tym samym powstaną nowe po-
mieszczenia klubowe – z szatniami, 
sanitariatami i magazynkiem na sprzęt 
– uzgodnione z przedstawicielami Gu-
zovii. Powstaną także pomieszczenia 
sołeckie – nowe sanitariaty, sala do 
prowadzenia zajęć dla „Guzowianek”, 
pomieszczenia socjalne. A do tego 
wszystkiego – powiedzmy to jeszcze 
raz – nowe parkingi, nowe nasadzenia, 
nowe ciągi komunikacyjne. Mówiąc 
krótko – odmieniamy oblicze ośrodka 
zdrowia w Guzowie, dokonując niezbęd-
nych remontów w jego środku oraz na 
elewacji w latach ubiegłych, a teraz tak-
że zmieniając także jego otoczenie.

Na ten cel Gmina Wiskitki pozyska-
ła prawie 2 000 000,00 zł z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Strategicznych 
POLSKI ŁAD.

Postępują prace przy ośrodku zdrowia w Guzowie

Szacujemy, że koszt całej inwestycji może osiągnąć nawet 6 000 000,00 zł.
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Przy okazji omawiania powyż-
szych prac musimy ogłosić także, że 
po zrealizowaniu większości najważ-
niejszych inwestycji oświatowych czy 
pożarniczych przychodzi czas także 
na opiekę zdrowotną - w 2024 ruszą 
dalsze prace budowlane również przy 
ośrodku zdrowia w Wiskitkach. Będzie-
my kontynuować jego rozbudowę po 
tym, jak na początku obecnej kadencji 
samorządowej dobudowane zostało 
w stanie surowym otwartym skrzydło 

służące jako klatka schodowa z szy-
bem windowym. 

Jakie są plany? Przede wszystkim 
uruchomienie windy oraz udostępnie-
nie wybudowanej klatki schodowej. To 
pozwoli na zaaranżowanie pomiesz-
czeń najwyższej kondygnacji ośrod-
ka zdrowia między innymi na pokoje 
lekarskie czy na salę rehabilitacyjną. 
Gruntownie wyremontowane zostanie 
także piętro, w którym aktualnie funk-
cjonuje na co dzień ośrodek zdrowia. 

Prace obejmą także wymianę insta-
lacji hydraulicznych i elektrycznych. 
Przebudowane będą pomieszczenia 
sanitarne, socjalne oraz pokoje zabie-
gowe. także elewacja budynku ulegnie 
odświeżeniu oraz ujednoliceniu, a tam, 
gdzie będzie to konieczne - wymieniona 
zostanie stolarka zewnętrzna na nową. 
Chcielibyśmy także wykonać przynaj-
mniej podstawowe prace remontowe 
pomieszczeń piwnicznych budynku, 
takie jak chociażby kotłownia.

Plany na ośrodek zdrowia w  Wiskitkach
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Dofinansowanie  Zabytków

We wtorek 18 lipca Gminę Wiskitki 
odwiedził Poseł na Sejm Maciej Małecki. 
Minister przekazał promesę z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków na dofi-
nansowanie remontu zabytków z terenu 
Gminy Wiskitki. 

W lipcu kwota 666.955zł z dotacji 
przeznaczona została na prace ratunkowe 
i konserwatorskie klasztoru sióstr klarysek 
w Miedniewicach. Natomiast 313.000zł 
przeznaczono na renowację mostu pół-
nocnego i kładki południowej na terenie  

Pałacowo-Parkowym w Guzowie.
We wrześniu podobną dotację otrzy-

mała parafia w Wiskitkach, 450.000zł. na 
prace remontowe, które będą prowadzo-
ne na fasadzie kościoła i obejmą jedną 
z wież.
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Trwa realizacja historycznej inwe-
stycji Gminy Wiskitki – rewitalizacja bu-
dynków „Starego Młyna” w Wiskitkach. 
Kończąc rok 2023 warto krótko przeana-
lizować, co zostało wykonane w ostatnim 
czasie, a co jeszcze przed nami, w najbliż-
szej przyszłości.

Przede wszystkim wyrósł nowy budy-
nek – w podwórku Starego Młyna. Obiekt 
ten będzie służył Mieszkańcom Gminy Wi-
skitki oraz jej gościom w celach kulturo-
wych, poprzez możliwość organizowania 
pokazów artystycznych i multimedialnych 
na wielofunkcyjnej sali, a także poprzez 
uczestnictwo w aktywnym życiu naszej 
miejsko-gminnej biblioteki publicznej. Nie 
zabraknie także miejsca do odpoczynku 
przy dobrej kawie.

Rok 2023 kończymy mając budynek 
w stanie surowym zamkniętym, z wyko-
nanymi podtynkowymi instalacjami oraz 
rozpoczętymi pracami tynkarskimi. Mamy 
także opracowane koncepcje wizualne 
obiektu, nawiązujące do historii Wiskitek, 
uwzględniające walory naturalne i trady-
cyjne. Budynek powinien zostać wykona-
ny do połowy 2024 roku, a następnie – do 
czasu udostępnienia Państwu całego 
zespołu Starego Młyna do użytkowania 
– będziemy go sukcesywnie aranżować 
tak, aby był gotowy do wielkiego otwarcia 
w 2025 roku.

Wtedy to właśnie – w 2025 roku – 
spodziewamy się zakończenia całej reali-
zacji kompleksu budynków Starego Młyna, 

w skład którego wchodzą także istniejące 
budynki. Koncepcja ich rewitalizacji także 
została już uzgodniona pomiędzy Gene-
ralnym Wykonawcą, a Inwestorem, czyli 
Gminą Wiskitki. Koncepcja przerodziła się 
w dokumentację projektowo-koncepcyj-
ną, którą w ostatnim kwartale 2023 roku 
przekazaliśmy do uzgodnienia do Mazo-
wieckiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków. Po uzyskaniu pozytywnej opinii 
tego organu państwowego możliwe bę-
dzie złożenie wniosku o pozwolenie na bu-
dowę. Jego uzyskanie skutkować będzie 
rozpoczęciem konkretnych prac budowla-
nych. 

Przypominamy – wartość zadania 
oscyluje w kwocie 15 000 000,00 zł, 
a duża część tych środków, bo prawie 12 
milionów złotych pochodzi z pozyskanej 
dotacji z Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Strategicznych POLSKI ŁAD. Ana-
lizując jednakże sytuację ekonomiczną 
i gospodarczą w Polsce spodziewamy 
się, że wartość inwestycji wzrośnie na-
wet do około 20 000 000,00 zł. Planowa-
na data zakończenia zadania – połowa 
2025 roku. Termin ten uzależniony jest 
jednak od wielu czynników, takich jak 
uzgodnienia i opiniowanie w innych pod-
miotach publicznych.

Trwają prace w budynkach 
„Starego Młyna” w Wiskitkach
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Promesy od Marszałka
W poniedziałek 3 lipca, w Żyrardowie, Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki Rafał Mitura wraz ze  Skarbni-
kiem Beatą Konarską podpisali umowy z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego Adamem Struzikiem. 
Pierwsza dotyczyła budowy placu rekreacyjno-sportowego w miejscowości Nowy Drzewicz, opiewała na 
kwotę 140.415,00 zł. Druga – termomodernizacji budynku gminnego w miejscowości Różanów na kwotę 
148.128,18zł.  Obydwie inwestycje przysłużą się zacieśnianiu więzi dobrosąsiedzkich społeczności  w tych 
sołectwach. Zadania, na które otrzymano wsparcie z samorządu województwa są obecnie w fazie odbiorów.
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Agencja Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa wspiera 
finansowo Koła Gospodyń Wiej-
skich wpisane do Krajowego 
Rejestru Kół Gospodyń. Koła 
mogą wnioskować o pomoc na 
prowadzenie działalności sta-
tutowej. W puli jest 120 mln zł. 
Wysokość dofinansowania dla 
konkretnego koła uzależniona 
jest od liczby członków organi-
zacji. Zgodnie z regulaminem, 
KGW liczące do 30 osób mogą 
otrzymać dofinansowanie w wy-
sokości 8 tys. zł,  Koła liczące 
od 31 do 75 członków mogą 
wnioskować o 9 tys. zł, a koła 
liczące więcej niż 75 członków 
uprawnione są do dofinansowa-
nia w wysokości 10 tys. zł. 

ARiMR wspiera KGW

Z terenu Miasta i Gminy Wiskitki ta-
kie wsparcie otrzymało 11 Kół Gospodyń 
i Gospodarzy Wiejskich. Koło Gospodyń 
Wiejskich Stare Kozłowice, Koło Gospo-
dyń Wiejskich Wiskitki, Koło Gospodyń 
Wiejskich Franciszków, Koło Gospodyń 
Wiejskich Miedniewice, Koło Gospodyń 
Wiejskich Nowe Kozłowice, Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Guzowianki” w Guzowie, 
Koło Gospodyń Wiejskich Aleksandrów, 
Koło Gospodyń Wiejskich Różanów,  Koło 
Gospodyń Wiejskich i Gospodarzy Wiej-
skich ”Sokulanka”, Koło Gospodyń Wiej-
skich „Drzewiczanki” i Koło Gospodyń 
Wiejskich Kamionka.  

Na stronie internetowej ARiMR czy-
tamy:

Cele, na jakie organizacje te mogą 
przeznaczyć przyznaną pomoc finanso-
wą, określa art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 
9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń 
wiejskich (Dz. U. z 2021 r. poz. 2256, 
z późn. zm.).

Zgodnie z powyższym KGW może 
wydatkować pomoc na realizację zadań 
związanych z:
1. działalnością społeczno-wycho-
wawczą i oświatowo-kulturalną w środo-
wiskach wiejskich;
2. działalnością na rzecz wszech-
stronnego rozwoju obszarów wiejskich;
3. rozwojem przedsiębiorczości ko-
biet;

4. inicjowaniem i prowadzeniem dzia-
łań na rzecz poprawy warunków życia 
i pracy kobiet na wsi;
5. upowszechnianiem i rozwijaniem 
form współdziałania, gospodarowania 
i racjonalnych metod prowadzenia go-
spodarstw domowych;
6. reprezentacją interesów środowi-
ska kobiet wiejskich wobec organów ad-
ministracji publicznej;

7. rozwojem kultury ludowej, w tym 
w szczególności kultury lokalnej i regio-
nalnej.

KGW, które otrzymały z Agencji Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
pomoc finansową w naborze 2023, mu-
szą ją przeznaczyć (dokonać wydatków 
do dnia 31 grudnia 2023 r.) na realizację 
celów określonych w ustawie o kołach 
gospodyń wiejskich.
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Modernizacje infrastruktury drogowej w 2023 roku

W tym wydaniu „Głosu Wiskitek” 
opisujemy największą w historii Gminy 
Wiskitki modernizację infrastruktury 
oświetleniowej na drogach. Okazuje się, 
że rok 2023 to także największa w hi-
storii Gminy Wiskitki modernizacja dróg 
wewnętrznych oraz gminnych. W ubie-
głorocznym wydaniu „Głosu Wiskitek” 
wśród inwestycyjnych planów drogo-
wych na ten rok wskazaliśmy na część 
dróg i – jak się okaże dalej – faktycznie 
plan został zrealizowany. Pamiętamy 
jednak, że pisaliśmy także, że to nie 
wszystko, a plany Burmistrza są szersze 
i aktywnie będzie poszukiwał kolejnych, 
dużych środków na modernizację dróg. 
Jak bardzo zatem rozrosły się plany 
i w jakim stopniu się zrealizowały? Oka-
zuje się, że bardzo.

Ten wątek warto rozpocząć od po-
czątku tego roku – wtedy to mieszkań-
cy Jesionki otrzymali do użytkowania 
odnowiony odcinek ulicy Jodłowej. In-
westycja ta – choć zakończona jeszcze 
w grudniu roku ubiegłego, to dopiero 
w styczniu ostatecznie oddana i otwarta 
dla zmotoryzowanych. Łączna długość 
zmodernizowanego odcinka to około 
1,2 kilometra - w tym ciąg drogi biegnący 
przez teren Nadleśnictwa Radziwiłłów, 
a wartość inwestycji przekroczyła 1,3 
miliona złotych. Udział Nadleśnictwa 
Radziwiłłów wyniósł 350 000,00 zł.

W Wiskitkach dokonaliśmy całko-
witej przebudowy ulicy Armii Krajowej. 
Zwrot „całkowita przebudowa” jest tutaj 
jak najbardziej uzasadniony, ponieważ 
udało się poszerzyć jezdnię, udało się 
utworzyć wygodny, szeroki chodnik, wy-

budowany został kanał technologiczny, 
odwodnienie pasa drogowego zostało 
uwzględnione poprzez kryty rów z drena-
żem, a dodatkowo poprawiono stosunki 
wodne w ramach pasa drogowego dzięki 
połączeniu z rowem ulicy Guzowskiej. In-
westycja ta ostatecznie zamknęła się na 
kwotę około 4 500 000,00 zł w zakresie 
robót budowlanych, a jej realizacja moż-
liwa była dzięki wsparciu dotacji z Mazo-
wieckiego Urzędu Wojewódzkiego w ra-
mach „Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg” – poziom dofinansowania: poziom 
dofinansowania wyniósł 1 596 849,87 zł.

Dzięki pozyskanej dotacji z Rządo-
wego Programu Inwestycji Strategicz-
nych POLSKI ŁAD zawarliśmy szereg 
umów na modernizację dróg w Miednie-
wicach Kolonii (odcinek od skrzyżowania 

z drogą powiatową do zakrętu), Francisz-
kowie (ulice Akacjowa oraz Dębowa), 
Jesionce (ulice Środkowa oraz Więckow-
skiego) i Działkach (ulica Świerkowa). 
Wartość tych robót to około 3,5 miliona 
złotych!

Jednocześnie też wykorzystując 
wyłącznie środki własne Gminy Wiskitki 
wykonane zostały nowe nakładki asfalto-
we w Jesionce – ulice Sucha, Kolejowa 
i Słoneczna, a także w części ulica Gra-
niczna, a we Franciszkowie – ulica Kali-
nowa. Zmodernizowaliśmy także niemal 
kilometrowy odcinek ulicy Krajobrazowej 
w Sokulu, przy udziale środków samorzą-
du Województwa Mazowieckiego – war-
tość tej inwestycji wyniosła ponad 620 
000,00 zł.

Podobnie jak rok poprzedni tak i rok 
2023 zamykamy dużą drogową inwesty-
cją – w chwili wydania niniejszego „Gło-
su Wiskitek” trwa modernizacja kolej-
nych odcinków drogowych dzięki dotacji 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Stra-
tegicznych POLSKI ŁAD, która opiewa na 
rekordową kwotę prawie 6 000 000,00 
zł! Dzięki tym środkom modernizujemy 
ulicę Róży Sybiru w Guzowie, a także 
wiele innych fragmentów dróg, w miej-
scowościach takich, jak Łubno, Sokule, 
Jesionka, Miedniewice, Antoniew, Wi-
skitki czy Działki. To realne prace, dzięki 
którym jakość korzystania z dróg gmin-
nych ulega znaczącej poprawie.



GŁOS WISKITEK | 2023 23

W tym miejscu warto byłoby opisać 
także sytuację na odcinkach dróg powia-
towych leżących na terenie Gminy Wi-
skitki, jednakże ze względu na złożoność 
tego tematu opisujemy go w osobnym 
artykule w niniejszym wydaniu „Głosu 
Wiskitek”. Zachęcamy do zapoznania się 
z nim, ponieważ także szereg odcinków 
dróg powiatowych udało się zmoderni-
zować z udziałem środków finansowych 
przekazanych powiatowi żyrardowskie-
mu przez Gminę Wiskitki.

Spróbujmy więc teraz odpowiedzieć 
sobie na pytania postawione we wstępie 
tego tekstu. A zatem – czy plany Burmi-
strza co do modernizacji dróg na tere-
nie Gminy Wiskitki istotnie się rozrosły? 
Oczywiście, że tak, a wpływ na to miało 
otwarcie możliwości dotacyjnych zarów-
no ze strony administracji rządowej, jak 
i ze strony samorządu Województwa 
Mazowieckiego. Czy plany zostały zre-
alizowane? Tak, oczywiście, przy czym 
większość inwestycja faktycznie już się 
zakończyła, a pozostała cześć jeszcze 
trwa i zostanie zakończona już wkrótce. 

Oczywiście – zdajemy sobie spra-
wę, że inwestycje drogowe są w rze-
czywistości niekończącym się tematem 
i właściwie w każdej naszej miejscowo-
ści są drogi, które wymagałyby chociaż-
by napraw lub poważniejszych inwesty-
cji w postaci rozbudowy. Zapewniamy 
jednak, że każda propozycja remontu 
lub modernizacji rozpatrywana jest indy-
widualnie i wraz z pojawieniem się ko-
lejnych możliwości pozyskania dotacji 
możliwe będą do realizacji kolejne inwe-
stycje drogowe.

Ponad 10 000,00 zł na drogi 
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Aktualnie Gmina Wiskitki roz-
budowuje sieć kanalizacji sanitarnej 
głównie w trzech dużych rejonach – 
w Jesionce, gdzie większość prac za-
kończyła się w tym roku; w Starych Ko-
złowicach, w których dwa lata z rzędu 
budowane były kolejne fragmenty sieci 
w kierunku Żyrardowa; oraz w Nowych 
Kozłowicach, gdzie sieć kanalizacji sa-
nitarnej budowana jest pierwszy rok. 
Na realizację budowy fragmentu sieci 
kanalizacji sanitarnej w Nowych Kozło-
wicach Gmina Wiskitki pozyskała dota-
cję z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Strategicznych POLSKI ŁAD w wysoko-
ści ponad 3 000 000,00 złotych. Sama 
umowa zaś bez robót dodatkowych 
opiewa na wartość 3 093 450,00 zł. 
Jest to etap I inwestycji, uzgodniony 
z mieszkańcami obecnymi na zeszło-
rocznym zebraniu sołeckim, obejmu-
jący odcinek od granic Żyrardowa, 
a więc od skrzyżowania z ulicą Witosa 
w Żyrardowie – w stronę skrzyżowa-
nia z drogą powiatową przy jednostce 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Na moment wydania niniejszego 
„Głosu Wiskitek” budowa głównego ko-
lektora fragmentu sieci objętego umo-
wą została już zakończona, a w między-

czasie Wykonawca realizuje montaż 
przykanalików, a więc odgałęzień do 
posesji. Wiosną – na zakończenie re-
alizacji umowy – zostanie odtworzona 
nawierzchnia pasa drogowego, a robo-
ty zostaną zgłoszone do odbioru. Prze-
widywany termin zakończenia wszyst-
kich prac to II kwartał 2024 roku.

Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki 
aktywnie uczestniczy w poszukiwaniu 
i pozyskiwaniu środków zewnętrznych 
celem rozbudowy fragmentów sieci 
kanalizacji sanitarnej i dziś ważne jest, 
aby inwestować w każdy z tych trzech 
rejonów, o których piszemy w pierw-
szym akapicie, ale także aby próbować 
docierać z siecią kanalizacji sanitar-
nej do nowych miejscowości. Gorą-
co zachęcamy, aby przyłączać się do 
sieci kanalizacji sanitarnej, biorąc pod 
uwagę przede wszystkim to, że korzy-
stanie z niej jest wygodne, a ponadto 
jest to opłacalne zarówno dla portfeli 
mieszkańców, jak i dla środowiska. Po-
nadto ustawa o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach wprost nakłada 
obowiązek na właścicieli nieruchomo-
ści do przyłączania się do gminnej sie-
ci kanalizacyjnej – tam, gdzie jest to 
technicznie możliwe.

Warto mieć świadomość, że ze 
względu na szereg obostrzeń mię-
dzy innymi w zakresie kontrolowania 
nieczystości ciekłych gromadzonych 
w przydomowych szambach rozbudowa 
sieci kanalizacji sanitarnej staje się ko-
niecznością. Liczymy na to, że kolejne 
miesiące i kolejne lata przyniosą nowe 
możliwości pozyskiwania dotacji na in-
westycje kanalizacyjne – tylko dzięki 
wsparciu zewnętrznych środków możli-
wa będzie rozbudowa kolejnych dużych 
odcinków sieci, co pozwoli w przyszłości 
na kompletne skanalizowanie niektórych 
miejscowości.

Dziś koszt budowy kilometra sieci 
sięga ponad milion złotych. Oczekujemy 
zatem, że najbliższe miesiące otworzą 
możliwości pozyskiwania dotacji z nowej 
perspektywy finansowej środków Unii Eu-
ropejskiej na lata 2021-2027 w obszarze 
„Infrastruktura i środowisko”. Tylko dzięki 
skutecznemu pozyskiwaniu zewnętrznych 
środków finansowych możliwe będzie 
zakończenie rozpoczętych dużych bu-
dów fragmentów sieci - w Jesionce oraz 
w Nowych Kozłowicach oraz Starych Ko-
złowicach - i otwarcie się na jej rozbudowę 
w kolejnych miejscowościach, takich jak 
chociażby Franciszków.

Stan budowy fragmentu sieci kanalizacji 
sanitarnej w Nowych Kozłowicach
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Autobusy i komunikacja w Gminie Wiskitki
Gmina Wiskitki uważa, że należy 

wyjaśnić problematykę organizowania 
komunikacji publicznej dla mieszkańców 
Gminy Wiskitki oraz gmin ościennych, 
w sposób szczery oraz obrazujący temat 
w sposób kompletny.

Wsłuchując się z opinie i wnioski 
mieszkańców, jak również realizując 
swoje zapowiedzi Burmistrz jak co roku 
zabiega o to, aby funkcjonowała komu-
nikacja autobusowa na terenie Gminy 
Wiskitki oraz aby jej rozwój postępował, 
rozszerzając połączenia autobusowe 
o kolejne miejscowości. Niektóre połą-
czenia wróciły, na przykład Żyrardów-Po-
pielarnia przez Wiskitki, Żyrardów-Wiskit-
ki-Teresin, Wiskitki-Działki-Żyrardów czy 
Żyrardów-Wiskitki-Sochaczew. Jednak 
Państwa uwagę powinien zwrócić fakt, 
że właściwie wszystkie te linie wykra-
czają poza obszar Gminy Wiskitki, a więc 
w myśl ustawy o transporcie zbiorowym 
organizatorem tych połączeń powinien 
być Starosta Powiatu Żyrardowskiego. 
Podkreślamy – jest to jego obowiązek 
ustawowy.

Burmistrz zwrócił się w związ-
ku z tym do starosty żyrardowskiego 
o utrzymanie tych linii autobusowych oraz 
o utworzenie nowej linii Żyrardów-Wiskit-
ki-Bolimów, która to linia obiecywana była 
wcześniej przez starostę. Powiat żyrar-
dowski z trudem podszedł do tematu, po-
nieważ nie doprowadził do porozumienia 
z powiatem skierniewickim, w związku 
z czym linię autobusową chciał zakoń-
czyć w Różanowie, ignorując podstawo-
wy problem, który ta linia mogłaby roz-
wiązywać, a mianowicie transport osób 
do szkół, aptek, ośrodków zdrowia czy 
sklepów. Powiat Żyrardowski ponadto zi-
gnorował propozycję Burmistrza Miasta 
i Gminy Wiskitki o współfinansowaniu 
wkładu własnego w funkcjonowanie linii 
w proporcji 50/50 przez Gminę Wiskitki. 
Można wręcz powiedzieć, że tę propozy-
cję odrzucił, kolejny raz stawiając gminę 
pod ścianą, zmuszając do tego, aby finan-
sowała zadanie w 100% i doprowadzając 
do tego, że znów powiat żyrardowski nie 
wyłoży ze swojego budżetu nawet jed-
nej złotówki. Sposób postępowania jest 
dokładnie taki sam, jak w przypadku in-

westycji drogowych, o czym piszemy na 
łamach niniejszego „Głosu Wiskitek”.

Gmina Wiskitki stanęła przed wybo-
rem – albo przyjmuje bierność powiatu 
żyrardowskiego i pozostawia mieszkań-
ców bez komunikacji publicznej, albo 
sfinansuje cały wkład własny powiatu. 
Mając na względzie potrzeby mieszkań-
ców gminy okazuje się, że wybór prak-
tycznie nie istnieje i Burmistrz Miasta 
i Gminy Wiskitki zadeklarował wsparcie 
dla powiatu żyrardowskiego w kwocie 
łącznej 444 023,40 zł dla funkcjonowa-
nia linii Żyrardów-Wiskitki-Popielarnia, 
Żyrardów-Wiskitki-Teresin, Żyrardów-Wi-
skitki-Sochaczew oraz Żyrardów-Działki-
-Wiskitki. Jakby tego było mało – wobec 
nieskuteczności starosty rozpoczął roz-
mowy z Gminą Bolimów o współfinan-
sowaniu przy wnioskowaniu o środki na 
uruchomienie linii łączącej Wiskitki z Bo-
limowem przez Różanów. Czy to się uda 
- będzie to zależało od zakresu wniosku 
zaakceptowanego przez wojewodę łódz-
kiego, który będzie zatwierdzał dotacje 
na swoim terenie działania.

Czy połączenia autobusowe na 
szczeblu powiatowym zostaną urucho-
mione? Zapewne tak, jednak zależy to 
wyłącznie od tego, czy starosta żyrar-

dowski skutecznie pozyska dotację od 
Wojewody Mazowieckiego na funkcjo-
nowanie linii autobusowych. Jak pisali-
śmy wcześniej – Gmina Wiskitki zade-
klarowała wsparcie, robiąc jednocześnie 
wszystko, co było w tej sprawie możliwe.

Warto to zaznaczyć – powiat ży-
rardowski dokłada 0,00 zł z własnego 
budżetu do funkcjonowania linii auto-
busowych, których działanie zgodnie 
z prawem zależy właśnie od powiatu 
żyrardowskiego. Powiat żyrardowski 
kolejny raz zmusił Gminę Wiskitki, aby 
pokryła 100% wkładu własnego powiatu, 
ponieważ doskonale wie, że Burmistrzo-
wi zależy na tym, aby linie autobusowe 
funkcjonowały i aby z roku na rok się 
rozwijały. Wzywamy powiat żyrardowski, 
aby zaczął samodzielnie wywiązywać 
się ze swoich ustawowych obowiązków, 
realizując swoje własne zadania z wyko-
rzystaniem swojego własnego budżetu. 
Wzywamy do tego, aby przestać dreno-
wać budżety gminne i aby przestać na 
nich żerować. Wzywamy do tego, aby 
zaprzestać szantażowania gmin i aby 
odstąpić od zasady „jak nie dołożycie, to 
nie będzie”, co – mamy wrażenie – staje 
się mottem działań zarządu powiatu ży-
rardowskiego.
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Gmina Wiskitki od początku obec-
nej kadencji w szczególny sposób 
podchodzi do kwestii dbałości 
o tereny zielone na działkach stano-
wiących własność publiczną. Skła-
dają się na to dwa powody. Przede 
wszystkim zadbane zieleńce cie-
szą oko i dla wielu miejscowości 
– a przede wszystkim dla Wiskitek 
jako obszaru miejskiego – stano-
wią swoistą wizytówkę. W końcu 
miło jest pochwalić się zadbanymi, 
ukwieconymi terenami przydroż-
nymi, często bogatymi pod wzglę-
dem roślinności. Natomiast wygląd 
to nie wszystko – zadbane tereny 
zielone to także sposób na reten-
cjonowanie wody, a więc zatrzyma-
nie jej w miejscach narażonych na 
wysuszenie. Jest to ważne szcze-
gólnie tam, gdzie gęsta zabudowa, 
często połączona z utwardzeniami 
terenów zmusza do odprowadzania 
wody poza najbliższy teren.

Dostajemy pieniądze na 
tworzenie terenów zieleni

Okazuje się zatem, że tereny zielone, 
które lubimy nazywać „zieleńcami” lub 
po prostu „pasami zieleni” są niezbędne 
w rozwoju miejscowości. Co istotne – 
Gmina Wiskitki podejmuje się dbałości 
o zieleńce korzystając głównie ze środków 
pochodzących z dotacji – przede wszyst-
kim od Marszałka Województwa Mazo-
wieckiego. Dla przykładu należy wskazać 
chociażby pierwsze w tej kadencji zadanie 
zrealizowane przy współudziale środków 

samorządu województwa mazowieckie-
go – program „Mazowiecki Instrument 
Wsparcia Ochrony Powietrza MAZOWSZE 
2019” – wartość zadania to prawie 140 
000,00 zł. Odnowiliśmy wtedy tereny zie-
lone w granicach pasa drogowego byłej 
drogi krajowej nr 50 w Wiskitkach. Do dziś 
cieszą oko i do dziś są naszą wizytówką. 
Inny przykład – rok 2021 i zadanie reali-
zowane znów przy współudziale środków 
samorządu województwa mazowieckie-
go – program „Mazowiecki Instrument 
Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikrokli-
matu MAZOWSZE 2021”. Zawarto wtedy 
umowę na prawie 180 000,00 zł i zrewitali-
zowaliśmy kolejne tereny zielone – między 
innymi tzw. „trójkąt” u zbiegu ulic Błońskiej 
i Żyrardowskiej i kilka innych. Do dziś tak-
że te tereny cieszą oko i do dziś utrzymują 
w glebie wodę, którą należy retencjono-
wać i o której pokłady w naszych glebach 
należy dbać.

Trzeba mieć świadomość faktu, że 
gdyby nie starano się o te środki, to za-
pewne inne samorządy skorzystałyby 
z takich dotacji, a tereny zielone Gminy 
Wiskitki do dziś pozostawałyby zanie-
dbane. Tymczasem dziś stanowią naszą 
wizytówkę, a ponieważ prace realizowane 
są z dotacji zewnętrznych dostępnych dla 
gmin – także wizytówkę dla innych samo-
rządów. Jako przykład możemy wskazać 
miasto Żyrardów, które w okresie ostat-
nich kilku lat bardzo dużo środków – także 
pochodzących z dotacji – zainwestowało 
w odmienianie swoich zieleńców, przez co 
wizerunek tego miasta – w tym przypad-
ku od strony wizualnej – uległ znaczącej 
poprawie. I właśnie o to chodzi. Dbałość 
o tereny zielone to jedna z tych inwestycji, 
które przynoszą wiele zalet i widoczne są 
na pierwszy rzut oka i dbają o wizerunek 
zarówno miasta jak i całej Gminy. 
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Nowe place zabaw na mapie Gminy Wiskitki

W listopadzie dokonaliśmy odbio-
ru nowego placu sportowo-rekreacyjne-
go w Nowym Drzewiczu. Jest to miejsce 
wyczekiwane od dawna zarówno przez 
mieszkańców tego sołectwa, jak i miej-
scowości sąsiednich, w szczególności 
Starego Drzewicza oraz Feliksowa. 
Jednak jako inicjatorów budowy tego 
placu można wskazać prężnie działa-
jące Koło Gospodyń Wiejskich „Drze-
wiczanki”, które przed laty współpraco-
wały z Urzędem Miasta i Gminy Wiskitki 
nad projektem i aktywnie – wraz z Bur-
mistrzem Miasta i Gminy Wiskitki – po-
szukiwały możliwości sfinansowania 
tej inwestycji. I wreszcie w roku 2023 
pojawiła się taka możliwość – Gmina 
Wiskitki złożyła wniosek o dotację do 

Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Mazowieckiego, który w ramach 
programu „Mazowsze dla Sportu” prze-
znaczył dotację w wysokości prawie 80 
tysięcy złotych, a wartość całej inwe-
stycji przekroczyła 100 000,00 zł.

Przy tej okazji warto wspomnieć, 
że jednocześnie Gmina Wiskitki zreali-
zowała kompletną wymianę elementów 
placu zabaw we Franciszkowie, przy 
budynku oddziału przedszkolnego. Na 
ten cel w budżecie Gminy przewidzia-
no kwotę ponad 60 000,00 zł, z czego 
około połowę stanowił fundusz sołecki 
sołectw Franciszków (ponad 20 000,00 
zł), Jesionka (10 000,00 zł) oraz Smo-
larnia (2 000,00 zł). To także była inwe-
stycja, która wręcz wymagała realizacji 

i na ten cel środki – wspólnymi siłami 
gminy i mieszkańców – udało się wy-
gospodarować. Przypominamy przy 
tej okazji, że w tym roku oddaliśmy do 
użytkowania także inne miejsce spor-
towo-rekreacyjne – nowe, wielofunk-
cyjne boisko w Działkach – ogrodzone 
i oświetlone, a także wyposażone w mo-
nitoring. Biorąc pod uwagę inwestycje 
tegoroczne oraz te z lat ubiegłych baza 
sportowa i rekreacyjna oraz zabawowa 
na terenie Gminy Wiskitki jest całkiem 
pokaźna.

Gdy tylko minie sezon zimowy 
– już od wczesnych dni wiosennych 
dzieci i młodzież będą mogli korzy-
stać z nowych oraz odnowionych 
miejsc do zabaw, sportu i rekreacji.

Szanowni Państwo, zdajemy so-
bie sprawę z tego, że na nowy, duży 
plac zabaw oczekują także miesz-
kańcy samych Wiskitek i oczywiście 
takie miejsce mamy w planach i gdy 
już powstanie - wierzymy, że będzie 
miejscem wyjątkowym, przemyśla-
nym i wpisującym się w charakter 
centralnych Wiskitek, w bezpośred-
nim pobliżu kompleksu budynków 
“Starego Młyna”. Do tego czasu jed-
nak Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki 
szuka rozwiązań, aby zapewnić - tak-
że w centrum Wiskitek - tymczasowy 
plac zabaw. Mamy nadzieję, że w ko-
lejnych wydaniach Głosu Wiskitek bę-
dziemy mogli przedstawić ten pomysł 
w większym zakresie i ostatecznie 
opisać jego realizację i oddanie naj-
młodszym do użytkowania.
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Miejscowość Działki licząca już ponad 500 mieszkańców przeżywa ogromny rozwój. W ciągu minionej 
dekady podwoiła się ilość siedlisk i mieszkańców. Ta podmiejska miejscowość– Wiskitek i Żyrardowa 
stała się atrakcyjnym miejscem do zasiedlenia. Dużą część mieszkańców stanowią rodziny z dziećmi 
i młodzieżą, którzy zainteresowani są aktywną formą spędzania wolnego czasu. Od września miejsco-
wa baza sportowo-rekreacyjna jest znacznie większa, gdyż bogatsza o wielofunkcyjne, nowoczesne 
boisko, którego koszt wyniósł ponad 400 tysięcy złotych, w tym 300 tys. zł to dofinansowanie z progra-
mu „Mazowsze dla sportu 2022”, pozostałe środki to wkład własny Miasta i Gminy Wiskitki.

Nowe boisko w Działkach

W uroczystości otwarcia wzię-
li udział: Burmistrz  Miasta i Gminy 
Wiskitki Rafał Mitura, Wiceprzewod-
niczący Sejmiku Województwa Ma-
zowieckiego (dziś poseł na sejm) 
Mirosław Adam Orliński, Radny Po-
wiatu Żyrardowskiego Błażej Zawadz-
ki, Radny Miasta i Gminy Wiskitki 
– Krzysztof Dziubiński, Sołtys Iwona 
Gmiter oraz  około 100 mieszkańców 
Działek.



GŁOS WISKITEK | 2023 29



30 GŁOS WISKITEK | 2023

W sobotę 22 lipca Koło Gospodyń 
Wiejskich w Starych Kozłowicach ob-
chodziło jubileusz 75-lecia. Koło zostało 
założone w roku 1948 i była to pierwsza 
taka organizacja na Mazowszu, która 
integrowała środowiska kobiece na te-
renach wiejskich, kultywowała tradycję 
i kulturę ludową oraz lokalne obyczaje. 
W kolejnych latach córki przejmowały 
od swoich mam społeczną pałeczkę i ta 
piękna tradycja trwa po dziś dzień. 

W uroczystościach wzięli udział 
Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki – 
Rafał Mitura, Zastępca Burmistrza – 
Łukasz Boczkowski, Sekretarz Miasta 
i Gminy Wiskitki – Magdalena Cętkow-
ska-Piesek, Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Wiskitki – Hanna Lipiń-
ska i Kamil Michalczyk, miejscowy Rad-
ny Edward Majewski, Poseł na Sejm –  
Michał Orliński, Dyrektor żyrardowskiej 
delegatury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego Grzegorz 
Dobrowolski, Radny Powiatu Żyrardow-
skiego  Błażej Zawadzki, ksiądz dziekan 
Witold Okrasa, Aleksandra Pilewska re-
prezentowała Lokalną Grupę Działania 
„Kraina Rawki”, Zespół Ludowy „Wiskit-
ki”. Nie zabrakło również  reprezentacji 
zaprzyjaźnionych Kół Gospodyń i Go-
spodarzy Wiejskich z: Wiskitek, Fran-
ciszkowa, Nowych Kozłowic, Nowego 
Drzewicza, Miedniewic, Kamionki, Soku-
la, Aleksandrowa i Różanowa. 

Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki 
mówił, iż jest pod wrażeniem niezwy-
kłej aktywności Pań ze Starych Kozło-
wic, które dzięki swojej aktywności 
w życie społeczne zawsze są gotowe 
włączyć się do każdej inicjatywy na 
rzecz swojej miejscowości i gminy Wi-
skitki. Podkreślił również, iż koło jest 
nieustannie obecne z nami podczas 
wszystkich uroczystości i stanowi nie-
zwykle cenną wizytówkę promocyjną 
naszej gminy. 

Grzegorz Dobrowolski, reprezen-
tujący marszałka województwa ma-
zowieckiego Adama Struzika, wręczył 
KGW Stare Kozłowice Medal Pamiąt-

kowy  „Pro Masovia”. To uhonorowa-
nie jest największym wyróżnieniem 
samorządowym za całokształt dzia-
łalności zawodowej i  społecznej dla 
jednostek, które wybitnie przyczyniły 
się do gospodarczego, kulturowego 
lub społecznego rozwoju Mazowsza. 
Medal odbierała przewodnicząca koła 
Małgorzata Adamczyk.

Pięknie świętowało najstarsze KGW na Mazowszu 

Nasze babcie i mamy potra-
fiły wykorzystać każdą chwi-
lę, aby po ciężkiej pracy fi-
zycznej, wieczorem zasiąść 
do wspólnego darcia pierza. 
Rozmawiano, przekazywano 
wiadomości i śpiewano. Na 
ogół wszyscy dobrze się ro-
zumieli. Czasy były ciężkie, 
ale jakże radosne. Nikt niko-
go nie zostawiał w potrzebie, 
pomagano sobie wzajemnie 
przy: żniwach, wykopkach, 
wspólnym pieczeniu chleba

Przewodnicząca Koła Gospo-
dyń Wiejskich  

w Starych Kozłowicach  
Małgorzata Adamczyk
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Oddanie do użytkowania i poświę-
cenie nowego kościoła parafialnego nie 
zdarza się codziennie i tak się składa, że 
działo się to w tym roku 8 października 
w Guzowie.

Droga do powstania tej świątyni roz-
poczęła się jeszcze w XIX wieku. Z ideą 
budowy kościoła wystąpił ówczesny wła-
ściciel dóbr Guzowa i Obwodówki Feliks 
Sobański. Po 130 latach dzieło dokończył 
jego praprawnuk – Michał, wraz z Funda-
cją im. Feliksa hr. Sobańskiego. Kościół 
parafialny z plebanią w Guzowie stanowi 
dar wotywny rodziny Sobańskich z okazji 
Stulecia Odzyskania Niepodległości. 

Uroczystości rozpoczęto w przypa-
łacowej kaplicy w Guzowie, a następnie 
procesja z relikwiami błogosławionego 
kardynała Stefana Wyszyńskiego ruszy-
ła do nowej świątyni. Komitet budowy 
kościoła, w skład którego wszedł m.in. 
Michał Sobański, główny fundator symbo-
licznie przekazali klucz księdzu biskupowi 
Andrzejowi Franciszkowi Dziubie – ordy-
nariuszowi diecezji łowickiej. Następnie 
Biskup przekazał klucz proboszczowi 
parafii, księdzu Robertowi Sumińskiemu, 
który otworzył drzwi świątyni. W dalszej 
części uroczystości dokonano wmurowa-
nia w ścianę kamienia węgielnego pocho-
dzącego z Bazyliki Katedralnej w Łowiczu 

i poświęconego przez Benedykta XVI 
w Warszawie 26.05.2006 r. Nowa świąty-
nia nosi imię błogosławionego Kardyna-
ła Stefana Wyszyńskiego, który jedną ze 
swoich ostatnich mszy oprawił właśnie 
w Guzowie na początku lat 80. Dodat-
kowo, w świątyni umieszczono relikwie 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego wraz 
z mosiężnych medalionem z podobizną 
prymasa.

Wyjątkowa uroczystość odbyła się 
w asyście znakomitych gości. Obecni byli 
minister Maciej Małecki, Burmistrz Mia-
sta i Gminy Wiskitki Rafał Mitura, Prze-
wodniczący Rady Miasta i Gminy Wiskit-

ki Paweł Dziemiańczyk, Hanna Lipińska 
oraz pozostali członkowie rady, Starosta 
Powiatu Żyrardowskiego Krzysztof Dzi-
wisz, druhowie z Ochotniczych Straży 
Pożarnych z Guzowa, Aleksandrowa i No-
wego Oryszewa, a także wierni i goście. 
Ceremonii przewodniczyli ksiądz biskup 
Andrzej Franciszek Dziuba – ordynariusz 
diecezji łowickiej wraz z arcybiskupem 
Markiem Solczyńskim – nuncjuszem 
apostolskim w Turcji, Azerbejdżanie 
i Turkmenistanie, który jest jednocześnie 
rodowitym guzowianinem. Nad przebie-
giem ceremonii czuwał proboszcz parafii 
w Guzowie ks. Robert Sumiński. 

Konsekracja kościoła w Guzowie
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Wyjątkowość tego kulturalno-hi-
storycznego wydarzenia wynika nie 
tyle z inspirującej historii, co przede 
wszystkim z jedności mieszkańców 
Guzowa i okolic. To oni, mieszkańcy- 
siłą własnych rąk i ogromnym wspól-
nym zaangażowaniem zbudowali 
tradycję  tych obchodów, które mają 
szczytny cel – edukację młodzieży 
w kierunku lokalnego patriotyzmu.

Nie od dziś wiadomo, że nauka 
przez zabawę to najlepsza metoda, 
dlatego wydarzenie to „przesiąknięte” 
jest elementami zwiększającymi wie-
dzę na temat historii Guzowa i okolic. 
Tegoroczne obchody 258 rocznicy 
urodzin kompozytora Kleofasa Ogiń-
skiego rozpoczęły się uroczystą mszą 
świętą w miejscowej parafii. Część 
artystyczna odbyła się przed pałacem  
Sobańskich. Mieszkańcy Guzowa 
i okolicznych miejscowości podczas 
tradycyjnego Poloneza “Pożegna-
nie Ojczyzny” – skomponowanego 
przez jubilata, wystąpili w szlachec-
kich strojach inspirowanych modą 
XVIII wieku – szytych specjalnie na 
tę okazję. Następnie goście mogli 
podziwiać inscenizację wybuchu Po-
wstania Styczniowego, w wykonaniu 
„Stowarzyszenia Rekonstrukcji Hi-
storycznej na wschodzie bez zmian”. 
Podczas obchodów każdy z uczestni-
ków mógł zatańczyć „poloneza na 100 
par”. Udział w nim wzięli między inny-
mi: Burmistrz Miasta i Gminy Wiskit-

ki Rafał Mitura z małżonką, Zastęp-
ca Burmistrza Łukasz Boczkowski, 
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 
Paweł Dziemiańczyk, Wiceprzewodni-

czący Rady – Hanna Lipińska i Kamil 
Michalczyk wraz z Radnymi.

Dalsza część świętowania w for-
mie pikniku odbyła się na stadionie.

„Kleofaski”– najhuczniej obchodzone urodziny w Naszej Gminie 
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Sobota 5 lipca . W ramach „ Let-
niego spotkania z kulturą w Gminie 
Wiskitki” odbyło się „Powitanie Lata 
– Guzów 2023”. Organizatorzy  zapew-
nili wspaniały program muzyczno-arty-

Powitanie lata Guzów
styczny, a każdy z  obecnych znalazł dla 
siebie coś dobrego. Była fantastyczna 
zabawa w akompaniamencie muzyki, 
atrakcje dla najmłodszych w postaci  
uwielbianych przez nie dmuchańców 

i przepyszne smakowitości do jedze-
nia. Pomysłodawczyniami imprezy było 
Koło Gospodyń Wiejskich „Guzowianki”, 
a wsparcia w jego realizacji udzielił sa-
morząd Gminy Wiskitki.

Od ponad 15 lat w 38 sołectwach Gminy Wiskitki realizowane są  zadania w ramach 
tzw. „Funduszu Sołeckiego”. W roku 2024 na cele sołeckie przewidziano w budże-
cie Miasta i Gminy Wiskitki kwotę 1.164.689.14 złotych. Jest to znaczny wzrost 
w stosunku do obecnego roku. W  bieżącym roku zadania realizowane są za kwotę 
929.642,30 złotych. To daje ponad 25 procent więcej do wykorzystania na rok 2024! 
Skąd wziął się ten wzrost? Już tłumaczymy. Aby obliczyć wysokość Funduszu na 
rok bieżący trzeba odnieść się do wskaźników gospodarczych gminy sprzed dwóch 
lat. Co to znaczy? Wysokość Funduszu Sołeckiego na rok 2024 oblicza się na pod-
stawie wskaźników z 2022 roku. Powyższe obliczenia udowadniają zatem, że Gmi-
na Wiskitki poprawia te wskaźniki rok do roku nawet o 25%, co jest efektem dobrej 
współpracy burmistrza z sołtysami. 
Zestawiając je z kolei z kwotami z początku kadencji samorządowej – jest to 
ogromny wzrost, bo o ponad 100 procent – w  stosunku do wysokości Funduszu 
z roku 2018.

Fundusz Sołecki wzrósł o ponad 100 procent
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Jubileusz Gminy Wiskitki został 
podzielony na 3 dni. W piątek, 1 wrze-
śnia był wyjątkowym świętem dla 
Mieszkańców Miasta i Gminy Wiskitki. 
Odbyła się wtedy gala z okazji 50-lecia 
istnienia Gminy. Uroczystość łączyła 
tradycje związane z małą samorządo-
wą ojczyzną, przypomniano historię 
i podziękowano ludziom, którzy w mi-
nionych dekadach wnieśli wkład w jej 
rozwój. Gospodarzem uroczystości był 
Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki Rafał 
Mitura, a konferansjerem znany prezen-
ter – Tomasz Kammel. 

Zarys historyczny Gminy Wiskitki 
przedstawiła Dyrektor Miejsko-Gminnej 
biblioteki w Wiskitkach Monika Duda-
-Gieryk. Przemawiali również zaproszeni 
goście. 

Podczas gali zaprezentowano spe-
cjalny banknot okolicznościowy zapro-
jektowany i wydrukowany z okazji jubi-
leuszu. 

Z każdej strony spływały najser-
deczniejsze życzenia z okazji jubileuszu. 
Przedstawiciele sąsiadujących samo-
rządów, delegacje służb państwowych, 
znani przedsiębiorcy. I nie tylko!

Byliśmy również świadkami pod-
niosłych momentów, na przykład kiedy 
Burmistrz wręczał statuetki „Zasłużony 
dla Gminy Wiskitki”. 

Na zakończenie pierwszego dnia 
podano wspaniały jubileuszowy tort. 
Drugi dzień obchodów również obfito-

wał w emocje. 2 września wręczono Od-
znaczenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej za długoletnie – ponad pięć-
dziesięcioletnie  pożycie małżeńskie.

Tak zacny Jubileusz, jakim bez 
dwóch zdań jest 50-lecie to okazja ide-
alna do wręczenia tych odznaczeń.   
Kiedy tworzono Gminę Wiskitki mieli po 
około 20 – 25 lat.  Zakochani w sobie, 

z wielkimi życiowymi nadziejami, wkra-
czali pewnie na nowa drogę życia. 50 
lat później... na wielkiej jubileuszowej 
scenie spotkało się 18 wyróżnionych 
odznaczeniem par.

Obchody jubileuszu gminy zakoń-
czyły się 3 września – gminnymi do-
żynkami. O których piszemy w dalszej 
części gazety.

– Mam szczególną satysfakcję, bo gmina Wiskitki jest dobrym 
przykładem tego, jak programy dofinansowań rządowych pozwa-
lają rozwijać małe miejscowości. Podam tylko jeden przykład – 
rząd na renowację starego młyna przekazał 12 mln zł. Poza tym 
muszę wspomnieć, że w Wiskitkach czuję się, jak w domu. Zawsze 
jestem tu witany z ogromną serdecznością, dlatego też chętnie tu 
wracam.

Poseł na Sejm – Maciej Małecki

– Cieszę się, że miasto Wiskitki prężnie się rozwija. Rzeczywiście 
ta współpraca samorządowa między Wiskitkami, a samorządem 
województwa mazowieckiego przebiega bardzo dobrze. Gratulu-
ję tego rozwoju, dynamicznego napływu firm, biznesu i przedsię-
biorstw. Wszystkiego dobrego na kolejne lata.  

Poseł na Sejm – Mirosław Adam Orliński

50 lecie Samorządu Wiskitki
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...Podobnie jak wówczas, tak dzisiaj jest to wielkie święto waszej 
pięknej miłości. Wytrwaliście w swoich związkach ponad 50 lat, 
wasza wielka miłość jest rówieśnikiem naszej gminy. Jesteście na-
szą dumą i przykładem, jak ważna jest rodzina. Również dla mnie, 
jak i naszej gminnej rodziny jest to bardzo ważne wydarzenie... 

 Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki 
– Rafał Mitura

   
„Zasłużony dla Gminy Wiskitki”

Jadwiga i Jan Bartosiewicz

Elżbieta i Stanisław Bogusz

Eleonora i Stanisław Długosz

Jadwiga i Zygmunt Grzeszni

Danuta i Waldemar Jesiona

Teresa i Kazimierz Kamińscy

Ewa i Henryk Klimiuk

Maria i Ryszard Kornatko

Hanna i Marek Lipińscy

Sabina i Janusz Okońscy

Anna i Bogusław Olesińscy

Irena i Marek Skolik

Zofia i Jerzy Skoneczni

Jadwiga i Zdzislaw Szymonik

Teresa i Ireneusz Tondera

Teresa i Stanisław Tondera

Wiesława i Marian Wielogurscy

Lidia i Marek Wójciccy

ODZNACZONE 
PARY To szczególne uhonorowanie otrzymali:

• Bogdan Jagiełło – historyk, znawca i pasjonat ziemi wiskickiej;

• Michał Sobański – dostojny przedstawiciel rodziny Sobańskich;

• Witold Marian Okrasa – ksiądz kanonik, wieloletni proboszcz parafii 

Wiskitki;

• Tomasz i Agnieszka Barańscy – wieloletni przedsiębiorcy i społeczni-

cy, którzy aktywnie wspierają rozwój gminy i jej mieszkańców;

• Janusz i Jolanta Trzcińscy – wieloletni przedsiębiorcy i społecznicy,

 którzy aktywnie wspierają rozwój gminy

 i jej mieszkańców;

• Orkiestra  dęta OSP Wiskitki;

• Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki”;

• Koło Gospodyń Wiejskich Wiskitki;

• Koło Gospodyń Wiejskich Stare Kozłowice;

• Koło Gospodyń Wiejskich Franciszków
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Z okazji 50-lecia Gminy Wiskitki 
stworzony został niepowtarzalny bank-
not.

Banknot ten jest połączeniem trady-
cji i współczesności. Jego niezwykłość 
podkreśla fakt, że jest wydrukowany na 
100% papierze bawełnianym. Zaprojek-
towany został na podstawie 3 głównych 
symboli Miasta i Gminy Wiskitki. Są 
nimi: głowa tura – (zaczerpnięta z herbu 
miasta), pojawiająca się tutaj w postaci 
kolorowego nowoczesnego muralu. Dru-
gim symbolem jest stary odrestaurowa-
ny młyn z nowymi funkcjami kulturalno-
-edukacyjnymi, a trzecim wieże kościoła 
pod wezwaniem św. Stanisława Biskupa 
i Męczennika w Wiskitkach – dbającego 
o tradycję i wiarę mieszkańców Gminy. 
Wszystkie wymienione elementy wraz 
z sygnaturą Burmistrza Miasta i Gminy 
Wiskitki Rafała Mitury umieszczone są 
na tle flagi Unii Europejskiej. Banknot 
został wyprodukowany w limitowanym 
nakładzie, bo tylko 5000szt, bez moż-
liwości dodruku. Wiskicka waluta po-
siada szereg zabezpieczeń UV, z nitką, 
mikrodrukami, których nie widać gołym 
okiem. 

Na stronie awersu nadrukowane są 
najważniejsze elementy waluty polskiej 
emisji. 

„Kolekcjonerzy z całego świata mogą 
ubiegać się o ten banknot”

Mam nadzieję że banknot będzie Państwu przypominał wyjątkowy 
dzień – podsumowania 50 lat samorządu miasta i gminy Wiskitki. 

projektant banknotu – Jarosław Szafaryn

Długo rzeczywiście szukaliśmy dobrego elementu promocyjnego. 
Więc myślę, że warto było się natrudzić, pogłówkować, poszukać 
i oczywiście cieszymy się z tego i dumni jesteśmy że wpisujemy 
się w tak wielkie dzieło i  Wiskitki i jubileusz nie tylko  te 800-le-
cie i te 50-lecie dzisiejsze ale także  wszelkie inne uroczystości 
które są pewnie jeszcze przed nami niech idą w świat i po prostu 
niech nas promują

Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki – Rafał Mitura

Wiskitki wpisały się w listę emitentów banknotów pamiątkowych. 
Prezes Zarządu Banknoty Pamiątkowe 

dr Szymon Bereska
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W sobotę – 2 września 2023 roku, 
w drugi dzień jubileuszu 50-lecia Gminy 
Wiskitki władze samorządowe, stowa-
rzyszenia, mieszkańcy i ogrom przyja-
ciół gminy – wszyscy spotkaliśmy się 
w Sanktuarium Matki Bożej Świętoro-
dzinnej  w Miedniewicach.  Wspólnie 
przeżywaliśmy dzień, który zapisał się 
na trwałe w historii  naszej gminy.– 
Wtedy właśnie Burmistrz Rafał Mitura – 

Gmina i jej mieszkańcy  
pod opieką Królowej Polski

w obecności księdza Biskupa Wojciecha 
Osiala i wszystkich zebranych podczas 
uroczystości – odnowił zawierzenie Gmi-
ny Wiskitki Matce Bożej Miedniewickiej.  
Akt zawierał nie tylko samorządowe spra-
wy gminy, ale co najważniejsze – wszelkie  
przedsięwzięcia mieszkańców, przed-
siębiorców, przyjaciół, naszą przeszłość 
i przyszłość. Był całkowitym oddaniem 
naszej społeczności pod opiekę Maryi.

Dla gminy Wiskitki Sanktuarium 
Matki Bożej Świętorodzinnej w Mied-
niewicach jest szczególnym miejscem 
religijnym i historii regionu. Tu podążają 
pielgrzymi z całego kraju. 

Dlatego z okazji  samorządowe-
go jubileuszu poproszono Matkę Bożą 
Miedniewicką, aby przyniosła całej Na-
szej Gminnej społeczności pokój i do-
brobyt. 
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Dożynki Gminne

Jedna z najpiękniejszych tradycji rol-
niczych– dożynki. Wieńce, które zostały 
wykonane przed tegorocznymi Gminnymi 
Dożynkami uroczystym korowodem przy-
niesiono na dziękczynne nabożeństwo 
odprawiane przez biskupa diecezji łowic-
kiej  księdza Wojciecha Osiala, na którym 
zostały poświęcone. Po zakończeniu uro-
czystej mszy barwny korowód z wieńcami 
dożynkowi przemaszerował na przezna-
czone dla nich specjalne miejsce –  wysta-
wę „Święta Chleba”. 

Oficjalna część obchodów rozpo-
częła się na scenie, od przemówień.  Bur-
mistrz Miasta i Gminy Wiskitki Rafał Mitu-
ra , Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 
Paweł Dziemiańczyk złożyli serdeczne ży-
czenia i podziękowania w stronę rolników 
i społeczności wiejskiej. Obecni goście, 
w tym Poseł Maciej Małecki,  Starosta Po-
wiatu Żyrardowskiego Krzysztof Dziwisz, 
również mieli okazję wyrazić swoje wspar-
cie dla lokalnej społeczności rolniczej i po-
dziękować za ich trud i pracę.

Zgodnie z tradycją, gospodarz gmin-
nych dożynek – Burmistrz Rafał Mitura 
podzielił się chlebem dożynkowym z tłum-
nie zebranymi mieszkańcami gminy i go-
śćmi, podkreślając wagę ducha wspólnoty 
i dzielenia się plonami swojej pracy. Po 

części oficjalnej nadszedł czas na część 
artystyczną, w której mogliśmy podziwiać 
koncert zespołu Ludowego z Wiskitek pod 
dyrekcją Michała Paczkowskiego, zespół 
D-BAND oraz występ w wykonaniu grupy 
tanecznej.  Po wspaniałych występach 
rozstrzygnięto konkursy na „Najpiękniej-
szy Wieniec Dożynkowy” oraz na „ Najpięk-
niejszy Ogród, Balkon/Taras, Podwórko, 
Posesję”. 

W konkurencji „Na Najpiękniejszy 
Ogród, Balkon-Taras, Podwórko”  przy-
znano: Miejsce I dla p. Anety Baczyńskiej 

z Aleksandrowa, Miejsce II p. Marii Sapiń-
skiej z Franciszkowa, Miejsce III p. Mag-
dalenie Majak z Franciszkowa.  

Nagrodę za najpiękniejszy balkon/
taras wygrała p. Olga Sapińska z Francisz-
kowa.

Do konkurencji na „Najpiękniejszy 
Wieniec Dożynkowy” przystąpiło 15 wień-
ców  i 7 koszy wykonanych przez sołec-
twa i stowarzyszenia.

Komisja konkursowa, pod przewod-
nictwem Zastępcy Burmistrza Miasta 
i Gminy Wiskitki – Łukasza Boczkow-
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skiego miała niełatwe zadanie. Wszystkie 
zaprezentowane dzieła były przemyślane, 
widać było dbałość o każdy, najdrobniej-
szy szczegół, ogrom pracy, poświęcenia 
i serca jakie włożono w ich wykonanie.

Miejsca na podium zajęły sołectwa: 
Miejsce I Aleksandrów, Miejsce II Kamion-
ka, Miejsce III Wola Miedniewska.

Wyróżnienia otrzymały: Sołectwo 
Stare Kozłowice, Czerwona Niwa Parcel, 
Stary Drzewicz, Józefów i Guzów.

Udział w konkursie wzięły także so-
łectwa: Wiskitki, Nowe Kozłowice,  Smo-
larnia, Franciszków, Babskie Budy, Mied-
niewice, Jesionka. 

Kosze dożynkowe zaprezentowały 
sołectwa: Różanów, Feliksów, Nowa Wieś, 
Nowy Drzewicz, Nowy Oryszew, Cyganka, 
Hipolitów.

Wszystkim uczestnikom upominki 
i nagrody wręczył Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Wiskitki Rafał Mitura.

Uroczystość tegorocznych Dożynek 
Gminnych zakończyły koncerty. Publicz-
ność zgromadzona przed sceną bawiła 
się przy występie Darii, zespołu Classic, 
czy Fanatic.  Były to wspaniałe koncerty, 
które przyciągnęły liczne grono widzów 
i dostarczyły niezapomnianych chwil. Na 

gminnych Dożynkach nie mogło zabrak-
nąć smakołyków przygotowanych przez 
Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy. 
Mogliśmy rozsmakować się w smalczyku 
z ogórkiem, cieplutkich obiadkach, regio-
nalnych ciastach, lemoniadzie i wielu, wie-
lu  pysznościach.
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56 GŁOS WISKITEK | 2023

Wiły wianki i wrzucały je do falują-
cej wody. Obrzędy sobótkowe, sięgające 
swymi korzeniami dawnych tradycji, były 
organizowane w okresie tak zwanego 
„przesilenia” - między odejściem wiosny 
i przyjściem lata. 

W Gminie Wiskitki tradycja ta jest kul-
tywowana w Kołach Gospodyń Wiejskich. 

Od dwóch lat Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Rafał Mitura zaprasza gospodynie i go-
spodarzy z 11 kół, jak również mieszkań-
ców gminy do wspólnego świętowania. 
W tym roku radosna zabawa z tej okazji 
odbyła się w piątek 23 czerwca  na stadio-
nie w Wiskitkach. 

Dla dzieci organizatorzy zaplanowali 
szereg ciekawych konkursów i kreatyw-
nych zabaw.  Dla tych ciut starszych atrak-
cji również nie brakło. 

Na tym iście rodzinnym pikniku swo-
imi przysmakami częstowały sołectwa 
z terenu gminy. Nie obyło się bez ogniska 
z pysznymi kiełbaskami,  belek siana do 
przycupnięcia po wyczerpujących tańcach. 
A tańców w rytm muzyki na żywo było co 
nie miara… Takie spotkania niesamowicie 
scalają więzi i sprzyjają integracji.

Organizatorzy stworzyli świetną, luź-
ną atmosferę.

Wianki Wiskitki 2023 

I miejsce KGiGW  Aleksandrów

II miejsce KGW  Nowe Drzewiczanki

III miejsce KGW Guzów
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W trakcie imprezy został przepro-
wadzony konkurs na najpiękniejszy wia-
nek.

Do konkursu zgłoszono 14 wian-
ków.

Z uwagi na fakt, że wszystkie wian-
ki były piękne, wszystkim przyznano 
nagrody za udział. Nagrody wręczał 
Burmistrz Rafał Mitura.

A po zmierzchu, przepiękne wianki 
stworzone przez Gospodynie i Gospo-
darzy Wiejskich z terenu Gminy Wiskitki 
odpłynęły z prądem Pisi Gągoliny.  

Ach, rozmarzyliśmy się tymi ciepły-
mi wspomnieniami. Już nie możemy do-
czekać się obrzędów sobótkowych nad-
chodzącego roku. Komisja konkursowa  
wyłoniła laureatów.
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79 lat temu, podczas bitwy w Budach 
Zosinych (dziś teren sąsiedniej gminy 
Jaktorów)  Ułani „Grupy Kampinos” – 27 
Pułku Armii Krajowej stawili czoła prze-
ważającym siłom nieprzyjaciela. Dziś 
ten heroiczny wyczyn nazywamy Ostat-
nią Szarżą Powstania Warszawskiego. 
Po przebiciu się przez kordony Niemców 
waleczny oddział AK znalazł wsparcie 
i schronienie u mieszkańców Wiskitek. 
Właśnie tutaj, w Naszej Małej Ojczyźnie 
ludzie otworzyli swoje domy i serca dla 
oddziału AK. Już wtedy Wiskitki były 
zjednoczone i gotowe do współpracy. Na 
upamiętnienie tego heroicznego czynu 1 
października  Burmistrz Miasta i Gminy 
Wiskitki – Rafał Mitura we współpracy  ze 
Szwadronem Kawalerii im. 27. Pułku Uła-
nów oraz Stowarzyszeniem Rekonstruk-
cji Historycznych „Jodła” Armii Krajowej 
i ŚZŻ AK Ośrodkiem AK „ Żaba-Bażant” 
zorganizowali uroczystość poświęconą 
27 Pułkowi Ułanów AK.

  W samo południe rozpoczęła się 
Msza św. w intencji bohaterskich żoł-
nierzy.  Celebrował ją ks. proboszcz 
Witold Okrasa. 

W uroczystościach wzięli udział 
przedstawiciele władz samorządowych 
Miasta i Gminy Wiskitki: Burmistrz 
Rafał Mitura, Zastępca Burmistrza 
Łukasz Boczkowski, Przewodniczący 
Rady Miasta i Gminy Wiskitki Paweł 
Dziemiańczyk, Wiceprzewodniczący 

Hanna Lipińska i Kamil Michalczyk. 
Swoją obecność również zaznaczyło 
wiele środowisk kombatanckich i sto-
warzyszeń,– żyrardowski kontynuator 
tradycji i historii bohaterskich żołnie-
rzy Armii Krajowej – ŚZŻ AK „Żaba-Ba-
żant” w Żyrardowie. Wśród pocztów 
sztandarowych był poczet historycz-
nego Proporca Dowódcy 27 Pułku Uła-
nów, Sztandar ŚZŻ AK „Żaba”, a także 
chorągiew 9 Braniewskiej Brygady 
Pancernej, której jednostka wojskowa 
wystawiła kompanię honorową z oka-
zji odbywającej się uroczystości jak 
również 38 Sochaczewski dywizjon za-
bezpieczenia Obrony Powietrznej.

Po uroczystości kościelnej, dal-
sza część ceremonii odbywała się na 

Placu Wolności – przed pomnikiem 
poświęconym Powstańcom Stycznio-
wym. W tym miejscu zostały złożone 
wieńce kwiatów. Pierwszym skła-
dającym był Burmistrz Rafał Mitura, 
a kolejnymi liderzy stowarzyszeń re-
konstruktorskich – Dariusz Goźliński 
z Szwadronu Kawalerii im. 27 Pułku 
Ułanów i Dionizy Krawczyński prezes 
Stowarzyszenia Rekonstrukcji Histo-
rycznych „Jodła”.

Po tej ceremonii Orkiestra przy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiskit-
kach poprowadziła zebranych przed 
scenę, gdzie odbywały się dalsze ofi-
cjalne uroczystości związane z 79 rocz-
nicą ostatniej szarży w Powstaniu War-
szawskim przez 27 Pułk Ułanów.

79 rocznica Ostatniej Szarży  Powstania Warszawskiego 
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Festyn Rodzinny Nowe Kozłowice

Nowe Kozłowice zawsze były przy-
kładem aktywności społecznej. W prze-
szłości ludzie w czynie społecznym 
wykonali drogę przez wieś, zbudowali 
dom kultury i powołali do życia jednost-
kę straży pożarnej. Od zawsze byli też 
zaangażowani w działalność kulturalną 
i społeczną. Obecnie społeczność  ta 
również słynie z integracji i aktywno-
ści. Przykładem może być sobota 16 

września, kiedy to – Rada Sołecka z soł-
tysem Iwoną Nowakowską, we współ-
pracy z Kołem Gospodyń Wiejskich 
z przewodniczącą Moniką Iwańską oraz 
miejscową jednostką Straży Pożarnej, 
Kozłowickim Towarzystwem Kultural-
nym – zorganizowali ,,Piknik Rodzinny”. 
Gośćmi integracji sołeckiej byli między 
innymi Burmistrz Miasta i Gminy Wi-
skitki – Rafał Mitura i miejscowa Radna 

Agnieszka Śmigiera. Przygotowania do 
imprezy trwały wiele dni, nie mniej trud 
społeczników nie poszedł na marne! 
Dla dzieci było mnustwo gier i zabaw 
zorganizowanych przez animatora.
Wszyscy biesiadnicy posilali się zapie-
kankami i kiełbaskami z grilla serwo-
wanymi z foodtrucka. Impreza wypadła 
świetnie. W tym wydarzeniu integracyj-
nym wzięło udział blisko 150 osób.
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Właśnie tym roku jednostka Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Działkach ob-
chodzi jubileusz 60-lecia powstania. 

Od sześciu dekad druhowie z Dzia-
łek są znani z aktywności i zaangażo-
wania na rzecz mieszkańców – strzegą 
ich bezpieczeństwa – życia, zdrowia 
i mienia, a także są inspiratorem inicja-
tyw społecznych, gospodarczych i kul-
turalnych. 

Oficjalne uroczystości obchodzo-
no na początku maja, ale to właśnie 
w dniu 29 września 2023 do  strażnicy 
przyjechał długo wyczekiwany nowy 
pojazd gaśniczo-ratowniczy Scania 
P370B4X4NZ z linii XT. Zakup samo-
chodu bojowego nie byłby możliwy bez 
pozyskania środków zewnętrznych, 
od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska w Warszawie w wysokości 
100.000,00 zł, od Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w wyso-
kości 450.000,00zł,  od lokalnego przed-
siębiorstwa CTP Invest 100.000,00 zł 
oraz wkładu własnego Gminy Wiskitki 
w wysokości 700.000,00 zł. 

Jest to pierwszy nowy samo-
chód jaki pozyskali druhowie z Działek 
w swojej 60-letniej historii. Nowy pojazd 
pożarniczy zastąpi wysłużonego Stara 

244 – który ma za sobą prawie 33 lata 
służby. 

Druh Błażej Zawadzki w imieniu 
braci strażackiej z OSP Działki podzię-
kował obecnym na powitaniu wozu: 
Posłowi Maciejowi Małeckiemu, Bur-

mistrzowi Rafałowi Miturze i Radzie 
Miasta i Gminy Wiskitki za wspólne sta-
rania, które przyczyniły się do realizacji 
tej inwestycji.

Na nowy pojazd już od 2017 r. cze-
ka garaż zbudowany przy strażnicy OSP.

Nowy wóz bojowy w Działkach
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Prace budowlane przy strażnicach OSP

Obecna kadencja samorządowa 
w Gminie Wiskitki to czas, w którym 
działalność społeczna nabrała jeszcze 
większego znaczenia. Warto zwrócić 
uwagę chociażby na pokaźne pomno-
żenie wartości funduszu sołeckiego, 
rozwój i rozrost kół gospodyń i gospo-
darzy wiejskich, tworzenie klubów se-
niora i wiele innych. Dziś każda z takich 
inicjatyw potrzebuje swojego miejsca, 
swojego zaplecza do prawidłowego 
funkcjonowania. Okazuje się, że dosko-
nałym miejscem dla zrzeszania się spo-
łeczności są strażnice Ochotniczych 
Straży Pożarnych, które dziś zmieniają 
nieco swoją rolę.

Budynki strażnic OSP przestają 
dziś mieć charakter jedynie bojowy, 
nastawiony wyłącznie na działalność 
strażacką. Dziś funkcja tych miejsc się 
rozszerza – stają się one siedzibami 
zarówno druhów skupionych wokół wła-
snych zadań ratowniczo-gaśniczych, 
jak i grup społecznych, które pragną się 
rozwijać, pragną się integrować oraz 
kultywować swoje tradycje, wspierać 
kulturalnie swoje miejscowości. Takim 
przykładem jest Koło Gospodyń Wiej-

skich „Drzewiczanki”, które prężnie 
działa właśnie w budynku OSP Nowy 
Drzewicz. Podobnie jest w Aleksandro-
wie czy w Nowych Kozłowicach.

Dziś strażnice OSP to budynki 
o jeszcze większym znaczeniu dla lokal-
nej społeczności, niż dotychczas. A to 
wystarczający powód, aby inwestować 
w te obiekty.

Właściwie nie ma jednostki, w któ-
rej nie zostałyby zrealizowane jakiekol-
wiek przedsięwzięcia inwestycyjne w tej 
kadencji. Są też takie, w której inwesty-
cje już podjęte zostają kontynuowane – 
Ochotnicza Straż Pożarna w Miedniewi-
cach przechodzi właśnie modernizację 
wewnętrznych pomieszczeń strażnicy.

W ubiegłych latach dzięki środkom 
europejskim udało się dokonać termo-
modernizacji budynku – wymieniliśmy 
okna na nowe, dokonaliśmy ocieple-
nia całego budynku i dodatkowo za-
mieniliśmy wysłużony kocioł węglowy 
na nowoczesny piec gazowy. Pod ko-
niec roku 2023 jednak rozpoczęliśmy 
prace remontowe wewnątrz budynku 
– w trwającym obecnie etapie odna-
wiamy główny korytarz, remontujemy 
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zaplecze kuchenne i socjalne (w tym 
od podstaw wykonujemy nowe instala-
cje elektryczne i hydrauliczne, a także 
doprowadzamy gaz z zewnętrznej butli) 
i przerabiamy zaplecze sanitarne. A mó-
wiąc prościej – remontujemy kuchnię, 
łazienki oraz pomieszczenia zaplecza.

Wartość zadania w tym roku opie-
wa na kwotę ponad 160 000,00 zł, a pa-
trząc na cały budynek – w tym na salę, 
na której czas spędzają członkowie 
kół gospodyń wiejskich z Miedniewic 
o okolicznych miejscowości – są chęci 
na kontynuację prac. Burmistrz złożył do 
Marszałka Województwa Mazowieckie-
go wniosek o dofinansowanie dalszych 
prac.

Rok 2023 to także czas zakończe-
nia prac przewidzianych w projekcie bu-
dowlanym przebudowy budynku gmin-
nego w Różanowie. Obiekt wzniesiony 
z inicjatywy mieszkańców jako strażnica 
OSP Różanów dziś pełni funkcję kultu-
ralną dla lokalnej społeczności, skupio-
nej głównie wokół Kół Gospodyń Wiej-
skich z Różanowa. W ubiegłych latach 
do budynku składającego się właściwie 
tylko z dużej sali dobudowana została 
część, która obejmuje dziś nową kotłow-
nię gazową, zaplecze kuchenne z chłod-
niami oraz nowe sanitariaty. W tym roku 
dopełnieniem tych prac było wykonanie 
kompletnej elewacji budynku, a więc 
jego ocieplenie, otynkowanie i nałożenie 
struktury uzgodnionej z działającymi tam 
druhami. Wartość umowy przekroczyła  
180 000,00 złotych, a prace termomo-
dernizacyjne możliwe było dzięki dotacji 
pozyskanej w ramach programu “Ma-
zowsze dla lokalnych centrów integracji” 
w wysokości ponad 140 000,00 zł.

Ta sama dotacja obejmuje także kolejny 
etap rozbudowy OSP Działki – w przy-
szłych latach dokonamy właśnie rozbu-
dowy samej strażnicy o nowe szatnie 
i sanitariaty na potrzeby druhów, jednak 
więcej o tym napiszemy w kolejnych wy-
daniach Głosu Wiskitek. Umowa na etap 
budynku sołeckiego opiewa na kwotę 
ponad 1 200 000,00 zł.

W Gminie Wiskitki jednak nie tylko 
przebudowujemy czy rozbudowujemy 
istniejące budynki, ale także budujemy 
obiekty nowe. Koniec 2023 roku to okres 
prac projektowych dla nowej strażnicy 
OSP w Guzowie. O konieczności realiza-
cji nowego budynku dla druhów działają-
cych przy ulicy Rodu Łubieńskich z pew-
nością nikogo przekonywać nie trzeba, 
dlatego w następnej kadencji samorzą-
dowej Gminy Wiskitki – mając projekt 
budowlany oraz dysponując dotacją 
w kwocie prawie 2 000 000,00 zł pozy-
skaną w ramach Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych POLSKI ŁAD 
– będzie można zrealizować także tę 
inwestycję. O jej szczegółach także na-
piszemy więcej w kolejnych wydaniach 
Głosu Wiskitek.

Jednak te prace okazują się drobne 
w porównaniu do tych, których realizacja 
jest przed nami. Wszystko wskazuje na 
to, że pierwsza połowa 2024 roku upły-
nie mieszkańcom Działek na oczekiwa-
niu na rozbudowę strażnicy Ochotniczej 
Straży Pożarnej o budynek, który w głów-
nej mierze przysłuży się sołectwu i jego 
mieszkańcom, ale też zapewni druhom 
z jednostki część socjalną przy garażu. 
Nowy budynek to niewielka „sala kon-
ferencyjna”, gdzie sołtys z pewnością 
będzie mógł wraz z radą sołecką przy-
gotować wydarzenia integracyjne. Nowy 
budynek to także sala o wymiarach 3,5m 
x 8,32 m na zebrania sołeckie i inne 
mniejsze wydarzenia. A na wydarzenia 
większe czekała będzie projektowana 
wiata zewnętrzna oraz teren pobliski 
teren zielony, który zintegrowany będzie 
z istniejącymi urządzeniami siłowni ple-
nerowej oraz nowoczesnym boiskiem 
wielofunkcyjnym. Realizacja jest moż-
liwa dzięki dotacji pozyskanej od Mar-
szałka Województwa Mazowieckiego 
w ramach programu „Instrument wspar-
cia zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa mazowieckiego”. 
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W sobotę 9. września na stadionie 
piłkarskim Klubu Sportowego „Pogoń” 
Wiskitki odbyły się Gminne Zawody 
Sportowo-Pożarnicze. Ta rywalizacja 
jest połączeniem współzawodnictwa 
z ćwiczeniem sprawności fizycznej 
i doskonaleniem umiejętności strażaka. 
Drużyny startowały w dwóch konkuren-
cjach: ćwiczeniu bojowym oraz biegu 
sztafetowym z przeszkodami. O miano 
najsprawniejszej i najbardziej usporto-
wionej jednostki druhowie rywalizowali 

OSP Zawody Sportowo-Pożarnicze

w kategoriach: młodzieżowa, kobieca 
i męska – razem 9 ekip strażackich. 
Sędzią głównym zawodów był aspirant 
Przemysław Tkacz, a zespołem sędziow-
skim były zaprzyjaźnione jednostki  OSP 
z gminy Radziejowice. 

Tegorocznym strażackim liderem 
sportowo- pożarniczym w gminie, w kate-
gorii męskiej zostali druhowie z Nowego 
Oryszewa. Rywalizację Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych wygrała ekipa z Je-
sionki, również bezkonkurencyjne były 

druhny z tej jednostki. Nagrody i gratula-
cje zwycięzcom przekazał Zastępca Bur-
mistrza Miasta i Gminy Wiskitki Łukasz 
Boczkowski. Laureaci tych rozgrywek 
reprezentowali gminę w IX Powiatowych 
zawodach sportowo-pożarniczych.

Słoneczna pogoda sprzyjała zma-
ganiom na stadionie. Nie zawiedli kibi-
ce, którzy licznie przybyli i dopingowali 
swoje zastępy. Zawody przerodziły się 
w sympatyczny piknik strażacko-towa-
rzyski dla wielu mieszkańców gminy.

Klasyfikacja  generalna  Gminnych  
Zawodów Sportowo-Pożarniczych  

prezentuje się tak:

Drużyny młodzieżowe:

1. OSP Jesionka 

2. OSP Nowe Kozłowice 

Drużyny Kobiece: 

1. OSP Jesionka

Drużyny męskie :

1. OSP Nowy Oryszew

2. OSP Nowy Drzewicz

3. OSP Nowe Kozłowice
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We wtorek 12 września przed wej-
ściem do Miejsko-Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Wiskitkach zebrało się blisko 
sto osób zaproszonych na „Narodowe 
Czytanie”. Wydarzenie – odbywające się 
pod patronatem Andrzeja Dudy, Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej, od wie-
lu lat organizowane w Wiskitkach,  przy-
ciąga fanów dzieł należących do kanonu 
literatury polskiej.  

Tym razem czytający zmierzyli się 
z wybitnym dziełem Elizy Orzeszkowej – 
„Nad Niemenem”. 

Czytali je: Łukasz Boczkowski – 
zastępca burmistrza Miasta i Gminy 
Wiskitki, Hanna Lipińska – wiceprzewod-
nicząca Rady Miasta i Gminy Wiskitki, 
Monika Duda-Gieryk – dyrektor biblio-
teki, Anna Smolińska – wiskitczanka, 
etnograf z Muzeum Archeologicznego 
i Etnograficznego w Łodzi, z którym bi-
blioteka współpracuje, pedagodzy  ZS nr 
3 w Wiskitkach: Anna Wrzesień i Renata 
Okońska oraz uczniowie tej placówki: 
Julia Drozdowska, Julia Niemiec i Patryk 
Kołakowski. Szkołę Podstawową w Wi-
skitkach  reprezentowała jej dyrektor – 
Renata Budecka. Jak co roku, aktywnie 
w „Narodowe Czytanie: włączyły się 
przedstawicielki Koła Gospodyń Wiej-
skich w Wiskitkach: Elżbieta Sydry, Ire-
na Orlikowska i Maria Tęsiorowska oraz 
mieszkańcy naszej gminy. Tym razem 
„opus magnum” Orzeszkowej czytała 
emerytowana nauczycielka – mieszkan-
ka Starych Kozłowic – Hanna Klem. 

Wśród obecnych byli ponadto wice-
przewodniczący wiskickiego samorzą-

du  Kamil Michalczyk, a także dyrektor 
Centrum Edukacji – Ewa Brzezińska i dy-
rektor MGOPS – Anna Wiśniewska oraz 
licznie przybyła młodzież z ósmych klas 
wiskickiej podstawówki oraz z Zespołu 
Szkół nr 3 w Wiskitkach. 

„Narodowemu Czytaniu” towarzy-
szyła wystawa o autorce „Nad Niemnem” 

z wieloma ciekawostkami z jej bogatej 
biografii. Można było dostać zakładkę 
z cytatami z powieści i przybić pieczęć 
pamiątkową na własnym egzemplarzu 
książki. Tego dnia, uczestnicy czytania 
otrzymali także biało-czerwone kotyliony 
– przygotowane specjalnie na tę okazję 
przez panie z biblioteki.

Wielkie „Narodowe Czytanie” w Wiskitkach
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Podczas dwutygodniowych „Wa-
kacji z Biblioteką” nie zabrakło wielu 
interesujących aktywności. Pierw-
szy tydzień dla starszaków obfitował 
w warsztaty prowadzone w oparciu 
o książki, czy Teatrzyk Kamishibai. 
Największe wrażenie zrobiła na uczest-
nikach legenda aborygeńska „O gąsie-
nicy, która zmieniła się w motyla”. Były 
również chwile uniesień w aromatach 
za asprawą warsztatów kosmetycznych 
z przygotowań perfum i soli do kąpieli.  
Nie obyło się bez bardzo potrzebnych 

„Wakacje z Biblioteką”

w obecnych czasach zajęć z komuni-
kacji  prowadzonych przez pedagoga 
– terapeutę Mikołaja Kuletę.  Dzieci 
przychodzące na zajęcia wakacyjne or-
ganizowane przez bibliotekę korzystały 
z aktywności sportowych oraz gier i za-
baw drużynowych. Drugi tydzień skiero-

wany był dla młodszych mieszkańców 
gminy Wiskitki.  Zajęć było co niemia-
ra.  Malowanie glinianych doniczek, 
patyczkowe zakładki, prace z książką,  
teatr obrazkowy, a  plenerowo – zaję-
cia sportowe prowadzone na boisku 
i terenie zielonym przy Placu Wolności. 
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14 października – to w kalenda-
rzu pracowników oświaty i uczniów 
bardzo ważna data. Dla podkreślenia 
ważności pracy, jaką wykonują oni na 
co dzień dla naszej społeczności, or-
ganizowany jest Gminny Dzień Eduka-
cji.  Co roku w innej placówce.

Tegoroczne obchody odbyły się 
17 października, w Przedszkolu Pu-
blicznym w Wiskitkach.

Celebracja była radosna, pełna 
humoru i śmiesznych momentów.  
Dyrektorzy  szkół ze swoimi pracow-
nikami stanęli w szranki w przygoto-
wanym przez gospodarzy konkursie 
wzorowanym na znanym programie 
telewizyjnym „Od Przedszkola do 
Opola”.  Zawodnicy musieli wykazać 
się znajomością przebojów muzycz-
nych z repertuaru Maryli Rodowicz. 
Do rywalizacji stanęło siedem dru-
żyn.  Reprezentację Szkoły Podsta-
wowej im. Marii Kownackiej w Wiskit-
kach prowadziła Wicedyrektor Anna 
Szlaga. Na czele reprezentantów 
Szkoły Podstawowej im. Aleksandra 
Kamińskiego w Guzowie stanęła Dy-
rektor Agnieszka Nadolska. Szkołę 
Podstawową im. prof. Zbigniewa Re-
ligi w Miedniewicach poprowadziła 
Dyrektor Bogumiła Kamińska. Szko-
łą Podstawową im. Świętego Jana 
Pawła II we Franciszkowie dowodziła 
Dyrektor Beata Jackowska. Gospoda-

rzy, czyli reprezentację Przedszkola 
i Żłobka Publicznego w Wiskitkach 
prowadziła Dyrektor Anna Kozłowska. 
Drużynę, na czele której był Burmistrz 
Miasta i Gminy Wiskitki – Rafał Mi-
tura stworzyli pracownicy Centrum 
Edukacji, Miejsko- Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej i Radni z Prze-
wodniczącym Rady Miasta i Gminy Wi-
skitki Pawłem Dziemiańczykiem i Wi-
ceprzewodniczącą Hanną Lipińską. 

Ostatecznie wszystkie drużyny zajęły 
pierwsze miejsca. Zabawa okazała 
się strzałem w dziesiątkę,  a uśmie-
chy nie schodziły z ust uczestników. 
Wisienką na torcie święta „gminnej 
edukacyjnej rodziny„ było wręczenie 
przez burmistrza nagród i podzię-
kowań dyrektorom placówek oświa-
towych oraz wyróżnionym nauczy-
cielom i pracownikom administracji 
i obsługi. 

Dzień Nauczyciela 
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Tradycji stało się zadość – świeżo 
zaślubieni pierwszoklasiści z czterech 
gminnych szkół podstawowych tej jesie-
ni oficjalnie wkroczyli w grono uczniów. 

Te ważne wydarzenia w życiu sied-
mioletnich mieszkańców Naszej Gminy 
zaszczycili swą obecnością: Burmistrz 
Miasta i Gminy Wiskitki – Rafał Mitura, 
Dyrektor Centrum Edukacji – Ewa Brze-

zińska, Dyrektorzy Szkół, Przewodni-
czący Rad Rodziców oraz liczne grono 
równie zachwyconych rodziców i dziad-
ków.

Dzieci pełne emocji i przejęte wy-
darzeniem pięknie odśpiewały hymn 
Polski, popisały się znajomością wier-
szy, zasad bezpiecznej zabawy, kolo-
rów świateł drogowych, bezpiecznych 

zachowań na drodze, zasad zdrowego 
stylu życia.

Burmistrz wręczył dzieciom upomi-
niki i życzył, aby czas spędzony w szko-
loe był dla nich owocny i wykorzystany 
jak najlepiej. 

Pierwszoklasiści zapewne na dłu-
go zatrzymają w pamięci przeżycia ze 
Swego ślubowania.

Pasowanie Pierwszaków
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Trwa obowiązkowa kontrola szamb

Zgodnie z treścią ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach – jeśli właściciel 
nieruchomości ma możliwość podłącze-
nia się do gminnej sieci kanalizacji sanitar-
nej (jeśli istnieje techniczna możliwość), 
to jednocześnie ta możliwość oznacza 
obowiązek takiego przyłączenia. W prze-
ciwnym wypadku – ścieki produkowane 
w gospodarstwie domowym może zrzu-
cać do zbiornika bezodpływowego (tzw. 
„szambo”) lub do przydomowej oczysz-
czalni ścieków. Natomiast nowelizacja 

ustawy Prawo wodne oraz niektórych in-
nych ustaw przeprowadzona w 2022 roku 
wprowadziła obowiązek dla gmin kontro-
lowania mieszkańców co do prawidłowo-
ści gospodarowania szambami. W tym 
celu pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 
Wiskitki mają obowiązek sprawdzenia, czy 
właściciel nieruchomości zawarł właści-
wą umowę z firmą asenizacyjną oraz czy 
w regularny i właściwy sposób szamba te 
zostają przez te firmy opróżniane. Właści-
ciele nieruchomości wzywani są do przed-
stawienia odpowiednich dokumentów 

– najczęściej rachunków czy kopii umów.
Mieszkańcy pierwszych sołectw 

wchodzących w skład Gminy Wiskitki 
otrzymali już stosowne wezwania do 
przedstawienia dokumentów potwierdza-
jących, że gospodarowanie nieczysto-
ściami ciekłymi w domach, które nie są 
podłączone do sieci kanalizacji sanitarnej 
przebiega w sposób prawidłowy. 

O tym obowiązku nałożonym na gmi-
ny informowaliśmy naszych mieszkańców 
już od wielu miesięcy, co pozwoliło wła-
ścicielom nieruchomości odpowiednio 
się przygotować – zawrzeć umowy i do-
konać pierwszych zleceń wywozu nieczy-
stości ciekłych, toteż pierwsze kontrole 
są raczej pozytywne. Oczywiście Gminie 
Wiskitki nie zależy na tym, aby nakładać 
kary na swoich mieszkańców, natomiast 
zależy na tym, aby nieczystości ciekłe za-
gospodarowane były w sposób należyty 
i zgodny z przepisami prawa. W przypad-
ku rażących nieprawidłowości w proce-
dowaniu kontroli kary nakładane będą na 
gminę. Jeśli gmina nie będzie przeprowa-
dzać kontroli lub będzie przeprowadzać 
opieszale lub niedbale, to właśnie gmina 
zostanie zgodnie z ustawą ukarana. Dlate-
go w interesie nas wszystkich – zarówno 
gminy jak i mieszkańców jest – aby dosto-
sować się do nałożonych na nas wszyst-
kich ustawowych obowiązków.

Koniec każdego roku kalendarzowego zwykle wiąże się z pytaniami o to, jak będzie się kształtował przy-
szłoroczny budżet – także pod względem podatkowym. Pytania te wydają się uzasadnione – w końcu 
na budżet gminny wpływa szereg okoliczności ekonomicznych czy gospodarczych, takich jak chociaż-
by inflacja. Ponadto Ministerstwo Finansów pod koniec lipca 2023 roku wydało rekomendację, zgodnie 
z którą zaleca się waloryzację opłat i podatków lokalnych. Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki natomiast 
po przeanalizowaniu bieżącej sytuacji finansowej budżetu gminnego uzyskał pozytywne oceny jego sta-
nu i uznał, że podwyżki lokalnych podatków i opłat nie są konieczne. Tym samym zdecydował, że nie 
przedstawi Radzie Miasta i Gminy Wiskitki projektów uchwał zmieniających stawek podatków lokalnych 
i opłat – w tym podatku rolnego, podatku od nieruchomości oraz tzw. podatku transportowego – te na 
rok 2024 pozostają na tym poziomie, co stawki w roku 2023. Na przykład podatek rolny dla gospodarstw 
rolnych w dalszym ciągu wynosi 125 zł za hektar przeliczeniowy, a dla pozostałych użytków rolnych 250 zł 
z hektara fizycznego. Zmieni się jednakże podstawa obliczenia podatku rolnego - Radzie Miasta i Gminy 
Wiskitki został przedstawiony projekt uchwały obniżającej średnią cenę skupu żyta - z kwoty 89,63 zł za 
dt do kwoty 50.00 zł za dt.

Stawki podatków lokalnych, w tym rolnego, nie ulegną zmianie
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14 października Zarząd Koła Pol-
skiego Związku Emerytów Rencistów 
i Inwalidów w Wiskitkach zorganizował 
„Dzień Seniora”. Była to wspaniała za-
bawa – dla blisko 150 osób – między 
innymi członków związku i sympaty-
ków, zaprzyjaźnionych stowarzyszeń 
i klubów seniora z terenu Miasta i Gmi-
ny Wiskitki oraz z sąsiednich gmin. 

Świętowano „Dzień Seniora” w Wiskitkach

Była to impreza dla nestorów. Czy było 
nudno i nostalgicznie? Absolutnie nie! 
Parkiet pękał w szwach! Goście rado-
śni, pełni energii i uśmiechnięci cele-
browali swój dzień. 

W tym wielkim świętowaniu 
uczestniczyli - Burmistrz Rafał Mitura, 
oraz Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Kamil Michalczyk, którzy skie-

rowali do uczestników uroczystości 
serdeczne życzenia. 

Gospodarzem spotkania była prze-
wodnicząca Koła PZERiI w Wiskitkach 
– Wanda Adamaszek. Atmosfera „Dnia 
Seniora” w Wiskitkach była wspaniała 
, a seniorzy  pokazali jak świetnie po-
trafią się bawić i integrować w swojej 
jesieni życia.
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W sobotnie popołudnie, 30 września 
sala Ochotniczej Straży Pożarnej w Je-
sionce zapełniła się „gośćmi weselnymi”, 
wśród nich byli przedstawiciele samorzą-
du lokalnego – Burmistrz Miasta i Gminy 
Wiskitki Rafał Mitura oraz  Przewodniczący 
Rady Miasta i Gminy Paweł Dziemiańczyk. 
Gospodarzem uroczystości inscenizowa-
nej w stylu biesiadnym zatytułowanej „We-
sele wczoraj i dziś” było Stowarzyszenie 
Seniorów Wigor w Jesionce. Organizacja 
wydarzenia odbyła się  w  ramach projektu 
Kuźni Inicjatyw „Wiskitki.org” – odkrywa-
my marzenia odrywamy wspomnienia. 

W radosny nastrój zgromadzoną 
licznie publiczność wprowadził kilkuna-
stoosobowy Zespół Wokalny „Wigor” z Je-
sionki, a ich muzyczną duszą i akompa-
niatorem był znany kompozytor, pedagog 
i śpiewak operowy  Krzysztof Gwiazda.

Podczas spotkania przypomniano 
słynne, jak i zapomniane już tradycje we-
selne z lat 50 i 60 minionego wieku. Wy-
świetlono slajdy weselnych zdjęć z daw-
nych lat. 

Niejedna łezka wzruszenia zakręciła 
się w niejednym oku…

Wesele w Jesionce nie mogło odbyć 
się bez Młodej Pary – pani Krystyna Orze-
chowska i pan Marian  Sieczkowski wy-
śmienicie odegrali swoje role. 

Tamtego popołudnia śpiewano, tań-
czono. Zabawa była przednia podczas 
tego weseliska!

Huczne wesele z Wigorem w Jesionce
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Spotkania grupy AA

Od ponad 60 lat w Nowych Kozło-
wicach istnieje budynek Domu Kultury 
i choć dziś już nie pełni dawnej roli Wiej-
skiego Domu Kultury to wciąż jest miej-
scem działań na rzecz mieszkańców. Od 
1992 roku obiekt zarządzany jest przez 
Kozłowickie Towarzystwo Kulturalne 
a od 2014 roku część budynku wynajmo-
wana jest na przedszkole niepubliczne.

Dzięki środkom z wynajmu, człon-
kowie stowarzyszenia i mieszkańcy 
Nowych Kozłowic uczestniczą w  wyjaz-
dach do teatru, spływach kajakowych, 
rajdach rowerowych, organizowane są 
spotkania muzyczne i patriotyczne, wy-
cieczki krajoznawcze, spotkania sporto-
wo-rekreacyjne, kursy tańca, ćwiczenia 
zdrowotne  wszystko bezpłatnie a finan-
sowane ze środków własnych stowa-
rzyszenia. Jesteśmy stowarzyszeniem 
bez jakichkolwiek zewnętrznych dotacji 
a dzięki działaniom naszych członków 
i ich zaangażowaniu posiadamy pełną 
niezależność finansową.

Z własnych środków utrzymujemy 
cały budynek, przeprowadzamy remonty 
i inwestycje polepszające bezpieczeń-

stwo i komfort użytkowania naszej 
wspólnoty. W ostatnim czasie wyko-
nane zostały naprawy blacharskie na 
dachu, wymiana orynnowania, przed 
budynkiem teren został utwardzony 
kostką brukową . Na dzień dzisiejszy 
działa świetlica, dostępna dla miesz-
kańców. Wyposażenie winno zachęcać 
by miło i bezpiecznie spędzać czas 
naszych mieszkańców na terenie tej 
placówki. Serdecznie zapraszamy do 
odwiedzania.

Niestety w sierpniu 2023 roku za-
kończona została działalności najemcy 
i nastąpiło zamknięcie przedszkola. 
Obiekt, który jest w znacznej mierze 
przystosowany do potrzeb przedszkola, 
nie może stać pusty i nie wykorzystany. 
Dlatego od przyszłego roku w naszym 
budynku nowy najemca będzie pro-
wadzić przedszkole pod nazwą MALI 
ODKRYWCY. Tworzenie nowego przed-
szkola podjęła się pani Marta, która od 

2009 roku prowadzi podobne jednostki 
w Sochaczewie. 

W propozycjach dla przyszłych 
przedszkolaków pani Marta planuje sze-
reg ciekawych zajęć i atrakcji dla dzie-
ci między innymi spotkania z teatrem 
w placówce, zajęcia z języka angiel-
skiego, zajęcia sportowe z piłki nożnej, 
animacje, bloki kulinarne i plastyczne 
pomagające rozwijać zainteresowania 
dzieci oraz pomoc psychologiczno-pe-
dagogiczną (pedagog specjalny, logo-
peda) a wszystkie działania będą reali-
zowane w porozumieniu i współpracy 
z rodzicami.

Zarząd stowarzyszenia jak i człon-
kowie będą się starali pomagać w każ-
dym momencie istnienia tej niepublicz-
nej jednostki przedszkolnej by jak 
najlepiej służyła dzieciom a pozyskane 
środki pozwoliły na dalszą działalność 
Kozłowickiego Towarzystwa Kulturalne-
go.                         tekst Dariusz Pieńkosz

Dom Kultury w Nowych Kozłowicach 

Anonimowi Alkoholicy są 
wspólnotą mężczyzn i kobiet, 
którzy dzielą się nawzajem do-
świadczeniem, siłą i nadzieją, aby 
rozwiązać swój wspólny problem 
i pomagać innym w wyzdrowieniu 
z alkoholizmu. Jedynym warun-
kiem uczestnictwa we wspólnocie 
jest chęć zaprzestania picia.

Jeśli masz problem z piciem, 
to przyjdź, przywitamy Cię tak 
samo serdecznie jak i nas przywi-
tano.

Spotkania odbywają się 
w czwartki o godz. 19. w tzw. bia-
łym domku w Wiskitkach (Plac Wol-
ności 35) wejście z tyłu (od strony 
Urzędu Miasta i Gminy Wiskitki).

Spotkanie jest otwarte, jed-
nak prawo głosu mają tylko osoby, 
które identyfikują się z problemem 
alkoholizmu.

Grupa AA „Pogoda ducha” zaprasza na spotkania

Harmonogram dyżurów Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2024 r.

Komisja pełni dyżur w siedzibie
 Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Wiskitkach Pl. Wolności 34

miesiąc data i godzina
styczeń 9 stycznia 2024 r. godz. 15.00-17.00

luty 6 lutego 2024 r. godz. 15.00-17.00
marzec 5 marca 2024 r. godz. 15.00-17.00

kwiecień 2 kwietnia 2024 r. godz. 15.00-17.00
maj 7 maja 2024 r. godz. 15.00-17.00 

czerwiec 4 czerwca 2024 r. godz. 15.00 – 17.00
lipiec 9 lipca 2024 r. godz. 15.00 – 17.00

sierpień 6 sierpnia 2024 r. godz. 15.00-17.00
wrzesień 3 września 2024 r. godz. 15.00-17.00

październik 1 października 2024 r. godz. 15.00-17.00

listopad 5 listopada 2024 r. godz. 15.00-17.00

grudzień 3 grudnia 2024 r. godz. 15.00-17.00
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Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
w Guzowie informuje iż zbiórka opon z sa-
mochodów osobowych, ciągników i maszyn 
rolniczych prowadzona będzie w marcu 2024 
roku. 
Odbiór opon odbędzie się od osób stale za-
mieszkujących teren gminy i mających złożo-
ną deklarację śmieciową.
Nie będą przyjmowane opony z prowadzonej 
działalności gospodarczej.
(szczegółów prosimy wypatrywać na stronie 
Urzędu Miasta i Gminy oraz na facebooku)

Spółka wodna „Wiskitki”

Awarie drenarskie takie jak problemy z utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych 
w tym konserwacja rowów czy przepustów na terenie Miasta i Gminy Wiskitki  
można zgłaszać do Gminnej Spółki Wodnej :
nr telefonu: 796 316 216 
bądź mailowo: gminnaspolkawodnawiskitki@wp.pl

Nieodpłatna pomoc prawna w roku 2024
Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie na terenie  
Gminy Wiskitki udzielane w ramach ustawy z dnia 5 sierpnia 
2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym  
poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej.

Na wizytę zapisać się można tylko telefonicznie  
w Starostwie Powiatowym w Żyrardowie pod numerem  

(46) 856 61 69
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Sezon grzewczy w pełni. Gmina Wi-
skitki do końca roku 2023 prowadzi sprze-
daż węgla kamiennego mieszkańcom, 
w preferencyjnych cenach. 

Ceny na dzień dzisiejszy kształtują 
się następująco:
1. ORZECH z kopalni Mysłowice – 
Wesoła w cenie 1700 zł/1t
2. EKOGROSZEK LUZEM (5-25 mm) 
z kopalni Mysłowice – Wesoła w cenie 
1700 zł/1t
3. GROSZEK LUZEM (8-31,5 mm) 
z kopalni Marcel w cenie 1500 zł/1t.

Cieszy fakt, że oferta gminy w  zakre-
sie sprzedaży węgla spotyka się z dużym 
zainteresowaniem, skłania to do zapew-
niania dobrej kaloryczności tego paliwa.

Program Sprzedaży Węgla

Wiskicka Wspólnota Gruntowa

Zarząd Wspólnoty Gruntowej 
w Wiskitkach prowadząc statuto-
we czynności poszukuje osób, któ-
re mogłyby zostać wykazane jako 
udziałowcy, dlatego wszelkie zainte-
resowane osoby, mogące udowodnić 
swoje udziały we Wspólnocie Grunto-
wej w Wiskitkach- z racji dziedzicze-

nia udziałów lub z racji nabycia ziemi, 
do której był przypisany udział we 
Wspólnocie – proszone są o kontakt 
telefoniczny z członkami Zarządu 
Wspólnoty, celem weryfikacji doku-
mentów i wpisania na listę udziałow-
ców. Wyżej wymienione czynności 
należy dokonać do końca 2023 roku. 

Przewodniczący Zarządu – Maciej 
Bogucki – tel. 504 892 181
Zastępca Przewodniczącego: Bogu-
sław Majewski – tel. 505 112 121
Preferowane godziny kontaktu  
– 17.00 – 20.00 z wyłączeniem nie-
dziel i świąt.
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Miesiąc STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Rodzaj odpadów Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru
Komunalne
(pojemniki)

Segregowane 
(worek żółty)

Papier 
(worek niebieski)

Szkło 
(worek zielony)

Odpady zielone
(worek brązowy)

10
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7

1,13,29 192112,26 10,244,18
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29 22

3,17,30 15,29 12,26 10,24 7,21 4,18
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18 15
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10,24 7,21

Wielkogabarytowe 

Gruz - Poremontowe

Opony
 

 
 
 

REJON 1:
ul. Błońska, ul. Chemików, ul. Kościuszki, ul. Konwaliowa, ul. Lawendowa, ul. Pańska, ul. Plac Wol-

ności, ul. Rodzinna, ul. Sokołowskiego, ul. Strażacka, ul. Targowa, ul. Topiel, ul. Wiosenna,  
ul. Zacisze, ul. Zagródź, ul. Żyrardowska

Prosimy w dniu wywozu odpadów wystawić pojemniki i worki w widocznym miejscu przed posesją do godziny 7:00.

HARMONOGRAM ODBIORU NIESEGREGOWANYCH (ZMIESZANYCH)  
ODPADÓW KOMUNALNYCH I ODPADÓW SELEKTYWNIE ZBIERANYCH  

W GMINIE WISKITKI W ROKU 2024

UWAGA:
Do ODPADÓW KOMUNALNYCH (ZMIESZANYCH) można wkładać wyłącznie:
ręczniki papierowe i zużyte chusteczki higieniczne, papier zatłuszczony lub mocno zabrudzony, mocno zanieczysz-
czone odpady opakowaniowe (np. po mięsie),  środki higieny osobistej (w tym pampersy, podpaski), popiół, stłuczka: 
talerze, szklanki, porcelanę, szkła, szyb, lustra, stare (mocno zużyte) ubrania i buty,  worki po ekogroszku (jutowe), 
worki od odkurzaczy.
Do ŻÓŁTYCH WORKÓW można wkładać wyłącznie: butelki plastikowe po napojach, opakowania po chemii gospodar-
czej, tacki styropianowe, worki, reklamówki, plastikowe opakowania posiadające symbol recyklingu,
chemiczną nazwą tworzywa PET, PE-HD, PELD, PP i PS, puszki po napojach i sokach, puszki z blachy stalowej po 
żywności, drobny złom żelazny i metale kolorowe, kapsle z butelek, folia aluminiowa, aerozole (np. dezodoranty, od-
świeżacze powietrza), worki po ekogroszku (folia), puste opakowania po tabletkach, styropian po sprzęcie AGD i RTV.
Do ZIELONYCH WORKÓW można wkładać wyłącznie: nietłuczone szkło bezbarwne i kolorowe typu butelki i słoiki po 
napojach i żywności, butelki po napojach alkoholowych, szklane opakowania po kosmetykach.
Do NIEBIESKICH WORKÓW można wkładać wyłącznie: opakowania z papieru, karton, tekturę (także falistą), katalogi, 
ulotki, prospekty, gazety, czasopisma, papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki, zeszyty i książki, papier pakowy, 
torby i worki papierowe (czyste papierowe worki po cemencie).
Do BRĄZOWYCH WORKÓW można wkładać wyłącznie: liście, trawa, trociny, resztki roślin (gałązki do 50 cm muszą 
być powiązane).
Worki można odbierać u kierowcy, w siedzibie firmy lub w Urzędzie Miasta i Gminy Wiskitki.
ODPADY WIELKOGABARYTOWE TYPU: zużyte opony do 4 sztuk- od jednego gospodarstwa domowego,  odpady 
budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych do 200 kg (styropian budowlany, wełna mineralna, glazura, te-
rakota, cegły, gruz, opakowania po farbach, wiaderka po tynkach itp.) sprzęt elektryczny i elektroniczny, sprzęt AGD 
oraz meble i inne odpady wielkogabarytowe do 200 kg.
Odpady należy wystawić w dniu wywozu do godz. 7.00  do drogi publicznej, po której jedzie pojazd specjalistyczny 
zbierający odpady.
NIE ODBIERAMY ODPADÓW GABARYTOWYCH: POCHODZĄCYCH Z GOSPODARSTWA ROLNEGO I DZIAŁALNOŚCI 
GOSPODARCZEJ , ŚRODKÓW PO OCHRONIE ROŚLIN, PAPY, ONDULINY, ETERNITU, CZĘŚCI SAMOCHODOWYCH.
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Miesiąc STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Rodzaj odpadów Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru
Komunalne
(pojemniki)

Segregowane 
(worek żółty)

Papier 
(worek niebieski)

Szkło 
(worek zielony)

Odpady zielone
(worek brązowy) 1921

10

4

6, 20 4,18 1,13,29

7

19 16 14 2411 9 6 3 1,29 26

29 27

12,26 10,24

15,29 13,27

29 22

5,19 6,17,31 14,28 12,26 9,23 6,20

14

8,22 4,18,31

14 11,25 9,23

22 16

4

5

18 15

23 20

5

2024

RE
JO

N
 

12,26 9,23

Wielkogabarytowe

Gruz - Poremontowe

Opony
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

REJON 2:
Feliksów, Nowe Kozłowice, Stare Kozłowice

Prosimy w dniu wywozu odpadów wystawić pojemniki i worki w widocznym miejscu przed posesją do godziny 7:00.

  
 

 
Miesiąc STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Rodzaj odpadów Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru
Komunalne
(pojemniki)

Segregowane 
(worek żółty)

Papier 
(worek niebieski)

Szkło 
(worek zielony)

Odpady zielone
(worek brązowy) 1921

10

5

6, 20 4,18 1,13,29

7

27 24 22 419 17 14 11 9 6

29 27

12,26 10,24

4,18 2,16,30

29 22

8,22 6, 20 3,17 1,15,29 12,26 9,23

14

11,25 7,21

14 11,25 9,23

22 16

5

5

18 15

3,31 28

5

2024

RE
JO

N
 

2,15,29 12,26

Wielkogabarytowe

Gruz - Poremontowe

Opony
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

REJON 3:
Wiskitki ul. Armii Krajowej, ul. Cegielnia, ul. Guzowska, ul. Ogrodowa,  ul. Słoneczna, ul. Spółdziel-
cza, ul. Świerkowa, ul. Wspólna, Cyganka, Duninopol, Janówek, Morgi, Nowy Drzewicz, Nowy Ory-

szew, Oryszew Osada, Podbuszyce, Podoryszew, Stary Drzewicz,  Stara Wieś, Sokule ul. Wspólna  19

Prosimy w dniu wywozu odpadów wystawić pojemniki i worki w widocznym miejscu przed posesją do godziny 7:00.

 DANE DO KONTAKTU:
  Urząd Miasta i Gminy w Wiskitkach   PreZero Service Centrum Sp. z o.o.
   96-315 Wiskitki, ul. Kościuszki 1   99-400 Łowicz, ul. Armii Krajowej 49     
  Tel.: (46) 854 50 10     Tel/Fax.: (+48) 46 830 35 25
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Miesiąc STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Rodzaj odpadów Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru
Komunalne
(pojemniki)

Segregowane 
(worek żółty)

Papier 
(worek niebieski)

Szkło 
(worek zielony)

Odpady zielone
(worek brązowy)

12

18

12145,19 3,17

10

6

13,27 11,25 8,22

8,22 6,20

29 22

12,26 10,24 7,21 5,19 2,16,30 13,27

14

5 2, 30 28 1025 23 20 17

2024

RE
JO

N
 

1,15,29 11,25

7 4,18 2,16,29

29 23

6

8 3

15

Wielkogabarytowe

Gruz - Poremontowe

Opony

5,19 2,16

12

11 8

9 6

5

 
 
 
 
 
 
 
 

REJON 4:
Aleksandrów, Babskie Budy, Czerwona Niwa, Czerwona Niwa Parcel, Guzów Osada, Guzów Wieś, 

Różanów, Wola Miedniewska, Starowiskitki Parcel nr 10,11

Prosimy w dniu wywozu odpadów wystawić pojemniki i worki w widocznym miejscu przed posesją do godziny 7:00.

  
 

 
Miesiąc STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Rodzaj odpadów Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru
Komunalne
(pojemniki)

Segregowane 
(worek żółty)

Papier 
(worek niebieski)

Szkło 
(worek zielony)

Odpady zielone
(worek brązowy)

19

25

12145,19 3,17

10

7

13,27 11,25 8,22

8,25 9,23

29 22

2,15,29 13,27 10,24 8,22 5,19 2,16,30

14

12 9 7 174 2, 30 27 24

2024

RE
JO

N
 

4,18 14,28

7 4,18 2,16,29

5 30

7

15 10

22

Wielkogabarytowe

Gruz - Poremontowe

Opony

8,22 5,19

11 8

16 13

19

5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REJON 5:
Antoniew, Hipolitów, Kamionka, Miedniewice, Nowa Wieś, Popielarnia, Prościeniec, Smolarnia,  

Starowiskitki, Starowiskitki Parcel, Franciszków ul. Bukowa 24

Prosimy w dniu wywozu odpadów wystawić pojemniki i worki w widocznym miejscu przed posesją do godziny 7:00.

Wpłaty z tytułu: „opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi” należy dokonywać  
na rachunek Gminy Wiskitki. Numer rachunku bankowego na który należy dokonywać wpłat: 

62 9304 0002 0000 0648 2000 0320 
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Miesiąc STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Rodzaj odpadów Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru

Segregowane 
(worek żółty)

Papier  
(worek niebieski)

Szkło 
(worek zielony)

Odpady zielone
(worek brązowy)

Wielkogabarytowe

zgłaszać do 15 .06 .2023

Gruz - Poremontowe

zgłaszać do 15 .06 .2023

Opony

zgłaszać do 15 .06 .2023

1315

17

17

14,28 12,26 9,23

8

20 15

10 7 5 152, 30 28 25 22 20 17

10 5 30

6, 20 4,18

10,24 8,22

31 23

14,28 12,26 9,23 7,21 4,18 1,15,29

15

2023

R
EJ

O
N

 

Komunalne 3,17,31 13,27

8 5,19 4,17,31

25

17

5, 20 3,17

13

11 8

13 10

5

 
 
 
 
 
 
 
 
 

REJON 6:
Łubno, Tomaszew, Działki, Józefów, Sokule, Jesionka ul. Spacerowa 22

Prosimy w dniu wywozu odpadów wystawić pojemniki i worki w widocznym miejscu przed posesją do godziny 7:00.

  
 

                            
Miesiąc STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Rodzaj odpadów Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru Dni odbioru
Komunalne
(pojemniki)

Segregowane 
(worek żółty)

Papier 
(worek niebieski)

Szkło 
(worek zielony)

Odpady zielone
(worek brązowy) 1127

22

22

12,26 10,24 7,21

29

22 19 17 2714 12 9 6 4,31 29

19 14 4

4,18 2,16,30

7,21 5,19

17

11,25 9,23 6, 20 4,18 1,14,29 12,26

9 24

14,28 10,24

6 3,17 2,15,29

9

22

23

10 7

26 23

2024

RE
JO

N
 

4,18 1,15,29

Wielkogabarytowe

Gruz - Poremontowe

Opony

23

 
 
 

REJON 7:
Franciszków (cała miejscowość) , Jesionka (cała miejscowość),  

Antoniew ul. Magnoliowa Nr: 2, 3, 10, 12, 14, 16, 17, 20, 22, 24, 26, 37; ul. Fiołkowa 1, 3, 7, 13

Prosimy w dniu wywozu odpadów wystawić pojemniki i worki w widocznym miejscu przed posesją do godziny 7:00.

Wpłaty z tytułu: „opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi” należy dokonywać  
na rachunek Gminy Wiskitki. Numer rachunku bankowego na który należy dokonywać wpłat: 

62 9304 0002 0000 0648 2000 0320 
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Farsz: 
• 2 kg kapusty kiszona
• 1 kg pieczarek
• 10 dkg grzybów suszonych
• 2 cebule
• sól i pieprz do smaku

Ciasto: 
• 1 kg mąki
• 2 jajka
• 4 łyżki oleju
• ½ l gorącej wody

PIEROGI KOZŁOWICKIE

Sposób przygotowania:

Kapustę kiszoną ugotować, a następnie ostudzić. 
Potem odcisnąć. Cebulę pokroić i podsmażyć na 
patelni. Grzyby suszone zalać wodą i zostawić 
do namoczenia. Pieczarki sparzyć gorącą wodą. 
Potem pokroić i podsmażyć na patelni. Wszystko 
zmielić maszynką z grubym sitkiem lub pokroić. 
Wszystko razem wymieszać i doprawić solą i pie-
przem. 

Ciasto wyrabiamy ze wszystkich składników na 
gładką masę. Z rozwałkowanego ciasta wykroić 
placuszki lub ciasto dzielić na części i robić pla-
cuszki. W gotowe placki włożyć farsz i zamykamy. 
Następnie ugotować.

Przepis od KGW  
ze Starych KozłowicSkładniki: 

• 1,5 kg kiszonej kapusty
• 30 g suszonych grzybów
• 2 duże cebule
• 3 łyżki oleju
• 2 łyżeczki mielonego kminu
• 1 łyżka masła
• 1 szklanka suszonych śliwek bez pestek
• 2-3 liście laurowe
• kilka ziaren ziela angielskiego
• sól, pieprz

KAPUSTA Z GRZYBAMI (wigilijna)

Sposób przygotowania:

Grzyby opłukać pod bieżącą wodą, zalać wodą, 
zostawić na noc. Rano ugotować je do miękkości. 
Bardzo kwaśną kapustę można lekko przepłukać 
i mocno odcisnąć. Następnie podsmażyć ją na 
3-4 łyżkach oleju. Dodać kminek, szklankę wrząt-
ku i gotować na bardzo małym ogniu, pod przykry-
ciem, 20-30 minut. Grzyby wyjąć z wywaru i drobno 
posiekać, pokroić. Do duszącej się kapusty dodać 
wywar z grzybów, śliwki, liście laurowe i ziele an-
gielskie. Cebulę obrać i posiekać. Zeszklić na 3 łyż-
kach oleju. Dodać grzyby i wymieszać. Przełożyć 
wszystko do kapusty i gotować jeszcze (na wolnym 
ogniu) przez 20 minut. Na koniec dołożyć masło 
i doprawić do smaku  solą i pieprzem. 

Przepis od KGW  
z Wiskitek

PRZEPISY ŚWIĄTECZNE
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Składniki: 
• 30 dkg maku;
• ½ kg jabłek;
• 2 łyżki kaszy manny;
• 5 jajek;
• 1 szklanka cukru;
• 1 i ½  łyżeczki proszku do pieczenia;
• olejek zapachowy;
• ½ kostki margaryny.
• Dodatkowo: rodzynki i orzechy według 

uznania.

MAKOWIEC Z JABŁKIEM BABCI ZOSI

Sposób przygotowania:

Jabłko zetrzeć na średnich oczkach tarki. W misce 
utrzeć margarynę z cukrem i żółtkami. W osobnym 
naczyniu zalać wrzątkiem mak. Pozostawić do osty-
gnięcia, następnie zmielić go maszynką z drobnymi 
oczkami dwa razy. Do zmielonego maku dodawać  
po trochu jabłka i mieszać. Do masy makowej do-
dać surową kaszę mannę, rodzynki lub orzechy, pro-
szek do pieczenia, olejek zapachowy i wymieszać. 
Białka ubić na sztywno i dodać do masy, delikatnie 
wymieszać łyżką. Powstałą masę przełożyć do fo-
remki i piec w temp. 180 stopni przez ok. 50 min, 
do brązowego koloru. Po upieczeniu można polać 
polewą kakaową i posypać wiórkami kokosowymi.

Przepis od KGW  
z Aleksandrowa

Przepis od KGW  
ze Starych Kozłowic Składniki: 

• ½ kg miodu
• 25 dag masła
• 20 dag cukru
• pełna łyżka sody
• 2 jajka
• 1 kg mąki krupczatki
• Dodatkowo: powidła, polewa, orzechy

PIERNIK

Sposób przygotowania:

Miód, masło i cukier zagotować do momentu roz-
puszczenia cukru, trzeba mieszać, żeby się nie 
przypaliło. Po ostudzeniu dodać sodę, jajka i mąkę. 
Wyrobić ciasto. Powinno być gęste. Przełożyć do 
glinianego garnka, nakryć, odstawić w chłodne 
miejsce na 2 lub 3 tygodnie. Po tym czasie upiec 
trzy jednakowe placki. Przełożyć je powidłami. Po-
lać polewą, udekorować orzechami.

Przepis od KGW  
z Wiskitek

PRZEPISY ŚWIĄTECZNE
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Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki  
serdecznie zaprasza

do obejrzenia 

KONCERTU KOLĘD,  
który był nagrywany  

w  Kościele  
pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika  

w Wiskitkach.

Na koncercie wystąpili artyści  
śląskiej telewizji:

Kola i Jula
Iza Fojcik

Krzysztof Koniarek
Henryk Czich

Mejk
Paweł Gołecki

Bogdan Szymańczak i Jacek Golbert
oraz 

Zespół Ludowy z Wiskitek.

Emisja koncertu odbędzie  
się na kanale telewizji TVS

24 grudnia 2023 r. o godz. 19.45
6 stycznia 2024 r. o godz. 13:30


